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Förord 

Vikten av både och
En av de viktigaste aspekterna i tider av förändring och 
osäkerhet är att kunna hantera parallella perspektiv – att 
målmedvetet möta dagens behov och samtidigt ha 
förmågan att lyfta blicken och förbereda för framtiden.

2024 har detta varit tydligare än någonsin på MFoF. Vi har 
hjälpt Sveriges kommuner och regioner med att skapa 
trygga familjemiljöer för barn och unga, samtidigt som 
vi systematiskt utvecklar kunskaper och förmågor som 
kommer att efterfrågas och  behövas, inte minst inom det 
brottsförebyggande området. Vi har också fortsatt att bedriva 
auktorisations- och tillsynsarbete inom internationella adoptioner 
för att säkerställa att verksamheten bedrivs enligt lag och 
efter principen om barnets bästa, samtidigt som vi kartlagt 
och lyft ett växande behov av stöd för redan adopterade.

MFoF har också arbetat för ökad trygghet och säkerhet genom 
att underlätta samarbete mellan offentlig sektor, civilsamhälle, 
företag, familjer och individer. Kommuner och regioner har 
bland annat fått bättre verktyg i arbetet mot hedersrelaterat 
våld och förtryck, ny kunskap om nyttan med barnrättsbaserad 
familjerådgivning och efterfrågad vägledning om hur man 
bättre hanterar skyddade personuppgifter i upplysningar 
och utredningar om vårdnad, boende och umgänge.

MFoF har fortsatt att betona effektivitet och rättssäkerhet. Dessa 
viktiga värden förutsätter tydliga mål för verksamheten och 
 kriterier för bedömning av resultat. Vi har därför utvecklat myndig-
hetens inriktningsmål med tydliggörande delmål och påbörjat 
 integrationen av dessa i vår verksamhetsplanering och uppföljning. 
Ett arbete med identifiering av lämpliga indikatorer står på tur.

Under året har några viktiga offentliga utredningar pågått vars 
slutsatser kan förmodas komma att påverka vår verksamhet, 
bland andra Adoptionskommissionen och översynen av 
mindre myndigheters uppgifter och organisering. Myndigheten 
har bidragit till dessa utredningars arbete på det sätt som 
efterfrågats och ser nu fram emot deras viktiga slutsatser. 
Under tiden gör vi som vi alltid gjort: Vi fortsätter att bedriva 
vår verksamhet så effektivt och rättssäkert vi kan.
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MFoF:s uppdrag, instruktion och organisation 

En kunskapsmyndighet med 
familjefrågor som uppdrag 
och barnets bästa i fokus
Enligt förordning (2017:292) med instruktion för 
Myndigheten för familjerätt och föräldraskaps-
stöd ska MFoF bedriva och främja ett kunskaps-
baserat arbete och ansvara för kunskapsförmed-
ling inom föräldraskapsstöd, familjerådgivning 
och den familjerätt som omfattas av kommuners 
socialtjänst. Detta arbete omfattar bland 
annat framtagandet av föreskrifter, allmänna 
råd, kunskapsstöd och verktyg för frågor om 
barns vårdnad, boende och umgänge (VBU), 
föräldraförberedelse, medgivandeutredning 
och stöd till barn och föräldrar vid internationell 
adoption samt stöd till föräldrar i föräldraskapet 
för att främja barnets utveckling och hälsa. 
Myndigheten ansvarar även för Sveriges officiella 
statistik om familjerätt och familjerådgivning.

MFoF ansvarar dessutom för auktorisation och 
tillsyn av svenska adoptionsorganisationer för 
att säkerställa att internationella adoptioner av 
barn till Sverige sker enligt lag och på ett etiskt 
godtagbart sätt. Dessutom erbjuder myndigheten 
samtalsstöd till adopterade och vägledning vid ur-
sprungssökning samt samråder med andra myn-
digheter och organisationer inom detta område. 

För internationella adoptioner är MFoF även 
centralmyndighet enligt Haagkonventionen 
om skydd av barn och samarbete vid 
internationella adoptioner. MFoF ska bevaka 
den internationella utvecklingen på området, 
samla annan information rörande adoption av 
utländska barn samt följa områdets kostnads-
utveckling. Vidare ska MFoF fördela statsbidrag 
till auktoriserade adoptionsorganisationer 
och riksorganisationer för adopterade.

Hela myndighetens verksamhet genomsyras av 
barnets rättigheter som de uttrycks i Förenta 
Nationernas konvention om barnets rättigheter 
(barnkonventionen). Myndigheten arbetar också 
för jämställdhet och ett jämställt föräldraskap.

Myndighetens målgrupper
MFoF:s huvudmålgrupper är yrkesverk-
samma och beslutsfattare i kommuner, 
regioner och det civila samhället samt 
familjer och enskilda personer.
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Myndighetens organisation
MFoF har sedan september 2023 en ny 
organisation och justerad arbetsordning. 
Organisationen innebär att olika funktioner 
samlas i separata avdelningar.

• Myndighetsstaben har ansvar för strategisk 
samordning, utveckling och uppföljning, 
kvalitetssäkring, ekonomi samt ledningsstöd.  

• Avdelning 1 arbetar med kunskapsproduktion 
för våra verksamhetsområden. Hit hör 
familjerätt, föräldraskapsstöd, familje-
rådgivning och den del av internationella 
adoptioner som rör kunskapsproduktion. 

• Avdelning 2 ansvarar för den del av verk-
samheten som avser myndighetsutövning 
och beslut inom verksamhetsområdet 
internationella adoptioner. 

• Avdelning 3 ansvarar för verksamhets-
stödjande funktioner såsom administration, 
upphandling, arkiv och registratur, 
kommunikation samt omvärldsbevakning. 

Den nya organisationen och arbetsordningen 
har nu varit på plats ett drygt år och vår 
bedömning är att den ger oss bättre förutsätt-
ningar att arbeta effektivt och flexibelt med 
våra respektive uppgifter, då beslutsmandatet 
nu ligger närmare kärnverksamheten.

Generaldirektör

Stab
(myndighetsövergripande

ledningsstöd)

Avdelning 1
(arbetar med kunskap)

Avdelning 2
(arbetar med beslut, tillsyn 

och utlandskontakter)

Avdelning 3
(arbetar med 

verksamhetsstöd)
 

Insynsråd
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MFoF:s insynsråd
MFoF är en enrådighetsmyndighet och har ett 
insynsråd. Generaldirektören är ordförande 
i insynsrådet och håller rådet informerat om 
verksamheten. Insynsrådet tillgodoser behovet av 
en demokratisk insyn och medborgerligt inflytan-
de. Insynsrådet är även rådgivande till general-
direktören, men har ingen beslutande funktion.

Ledamöter under året har varit:

• Anna Dorrian, påverkansansvarig och barn-
rättsjurist, Barnens rätt i samhället (BRIS). 

• Jonas Trolle, sedan 2024-11-18 tillförordnad 
generaldirektör på Brottsförebyggande rådet 
(Brå). Chef för Centrum mot våldsbejakande 
extremism (CVE). Leder utredningen Dir. 
2022:86 gällande förbättrad säkerhet i 
skolan. Styrelseledamot i Sandtroll AB.

• Lina Blombergsson, avdelningschef 
Stockholms Stad Socialförvaltning. 
Styrelseledamot och vice ordförande 
i Föreningen Sveriges socialchefer.

• Henrik Mungenast, avdelningschef 
Folke Bernadotteakademin. VD och 
styrelseledamot i Emerging Analytica AB.

• Anna Sarkadi, professor i socialmedicin 
Uppsala Universitet. Ledamot av Över-
klagandenämnden för etikprövning samt 
styrelseledamot i Sarkadi Medical Group.

• Thomas Söderström (L), grupp-
ledare för Liberalerna i Luleå.

• Camilla Rinaldo Miller (KD), riksdagsledamot.

• Eva Svedling (MP), policychef för den svenska 
gröna delegationen, Europaparlamentet.
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Resultatredovisning
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Mål, styrning och indikatorer 

Delmål som möjliggör mätning
Inför detta verksamhetsår tog myndigheten 
beslut om fyra inriktningsmål som ska fungera 
som kompassriktning för allt vi gör på MFoF. I år 
har inriktningsmålen kompletterats med delmål 
som ska förtydliga inriktningsmålen och göra 
det möjligt att koppla indikatorer till dessa. 

Arbetet med delmålen har pågått under 
året. Myndighetsledningen utarbetade 
dessa under första halvåret, och under 
hösten har myndigheten sedan förankrat de 
beslutade delmålen genom dialoger om 
målens innebörd, bland annat på gemensamma 
myndighets- och medarbetardagar.

Inriktningsmål Delmål

Myndigheten bidrar till ökad 
kunskap hos målgrupperna 

• Bevaka samhällsförändringar, forskning och kunskaps-
utveckling inom verksamhetsområdet

• Främja tillgången till relevant kunskap och beprövad erfarenhet

• Tillgängliggöra målgruppsanpassad kunskap genom olika kanaler, såsom 
myndighetens webbplats, utbildningar, rapporter, och informationsmaterial

Myndigheten arbetar mer 
effektivt och rättssäkert 

• Utveckla transparenta, strukturerade och hållbara processer för 
planering, genomförande och uppföljning av verksamheten

• Främja rättssäkerhet inom myndighetens ansvarsområden

Myndigheten blir en mer 
attraktiv arbetsgivare

• Utveckla kompetens för nuvarande och framtida 
 behov hos såväl medarbetare som chefer

• Främja delaktighet, engagemang och samsyn

• Värna en hållbar arbetsmiljö och främja friskfaktorer

• Arbeta för en tillåtande kultur och tillit till varandras kompetens 

Myndigheten stärker 
förmågan att anpassa sig till 
förändringar i verksamhet, 
uppdrag och samhälle

• Säkerställa anpassningsförmåga genom att  bevaka 
och analysera samhällsförändringar

• Bedriva ett systematiskt säkerhetsarbete, förbättra kris-
beredskap och förmåga att hantera oväntade händelser

• Utveckla samarbeten och samverkan med andra myndigheter

• Förvalta, utveckla och förändra kompetens utifrån verksamhetens behov

• Minska klimatpåverkan genom medvetna val
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Vår bedömning är att myndighetens arbete 
med systematik och kvalitetssäkring har tagit 
ett viktigt steg framåt. Det har varit nödvändigt 
att ”skynda långsamt” för att säkerställa att 
målstyrningsarbetet blir en naturlig del av hela 
myndighetens verksamhet. Under 2024 har 
MFoF genomfört löpande verksamhetsupp-

följningar där vi har bedömt resultaten genom 
att utvärdera processer och aktiviteter. Vi har 
också säkerställt att dessa stödjer våra mål. 

Steg tre i detta arbete – att utveckla indika-
torer för löpande uppföljning – kommer att 
påbörjas under kommande verksamhetsår.
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Kompetens och arbetsmiljö

Gemensamt utvecklings
arbete och löpande 
kompetensutveckling
Uppdraget som kunskapsmyndighet har utveck-
lats och utökats under de senaste åren, med flera 
nya uppgifter i både instruktion och reglerings-
brev. Utöver detta har våra målgrupper breddats. 
Detta gör att den strategiska kompetens-
planeringen är avgörande för myndighetens 
möjligheter att hålla fortsatt hög kvalitet i sitt 
arbete. MFoF:s myndighetsutövande verksamhet 
och uppdraget att förmedla kunskap ställer sär-
skilda krav på juridisk kompetens och kompetens 
inom socialt arbete. Förutom sakkunskap inom 
myndighetens verksamhetsområden behöver 
myndigheten i egenskap av kunskapsmyndighet 
även andra kompetenser som är viktiga för 
att samla, värdera, sammanställa och sprida/
tillgängliggöra kunskap. Vid årsskiftet 2024–2025 
hade MFoF 42 anställda, varav 36 kvinnor och 6 
män. Myndigheten ser gärna en jämnare könsför-
delning. Medelåldern för de anställda är 48,7 år.

MFoF:s arbete med kompetensförsörjning 
syftar till att säkerställa att myndigheten har rätt 
kompetenser på rätt plats och vid rätt tidpunkt. 
Detta uppnås genom att rekrytera personer 
med erforderlig kompetens, utveckla befintliga 
medarbetare och samarbeta med andra organi-
sationer. I Rådet för statlig styrning med kunskap 
avseende hälso- och sjukvård och socialtjänst 
(SFS 2015:155) ingår tio myndigheter, däribland 
MFoF. Myndigheterna har under 2024 tecknat en 
avsiktsförklaring om att stötta och underlätta för 
varandra vad gäller att låna in personal mellan 
myndigheterna, vilket MFoF ser positivt på.  
Det möjliggör för myndigheten att ytterligare kun-
na öka sin förmåga och på ett agilt sätt hantera 
nya uppdrag och ställa om vid förändrade behov.

Som ett led i genomförandet av vår nya 
organisation har MFoF under 2024 genomfört 
flera utvecklingsaktiviteter. Vi har haft dialoger 
om ansvar och roller på lednings-, stabs- och 
avdelningsnivå. Myndighetens mål och delmål var 
också huvudfokus under våra myndighetsdagar. 

Under hösten 2024 har myndighetens stab 
även fått stöd av en organisations- och 
lednings utvecklare.  Detta för att förtydliga 
ansvars områden och roller. Vi har även haft 
dialoger för att stärka den psykologiska trygg-
heten. Bedömningen är att denna insats varit 
mycket hjälpsam för implementeringsarbetet 
och utgör en solid grund i förändringsledningen 
för att få den nya organisationen på plats. Ett 
särskilt fokus för lednings gruppen har varit att 
öka kunskap om säker het och krishantering. 
Detta har skett genom utbildning av stabs-
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chef via försvarshögskolans strategiska 
chefsutvecklingsprogram, men även genom 
kompetenshöjande insatser för ledningsgrupp 
och verksamhetsstödjande funktioner.

Sammanfattningsvis bedömer MFoF att 
strategin för kompetensförsörjning och fokus 
på intern utveckling har stärkt vår förmåga 
att hantera vårt uppdrag. Detta stärker oss 
också inför nya eller utökade uppdrag.

Systematiskt arbetsmiljöarbete
MFoF har ett systematiskt arbetsmiljöarbete 
(SAM) i enlighet med vår arbetsmiljöpolicy 
och Arbetsmiljöverkets arbetsmiljöföreskrifter 
(AFS). Det systematiska arbetsmiljöarbetet 
är en  ständigt pågående process, där 
arbetsmiljön undersöks, risker i arbetsmiljön 
bedöms, åtgärder vidtas och sedan följs 
upp för att se om åt gärderna gett effekt. 
Detta fortlöpande arbete är beskrivet i ett 
årshjul i myndighetens planeringssystem.

På MFoF bedöms de största arbetsmiljöriskerna 
finnas inom den psykosociala arbetsmiljön 
och utrymme för återhämtning. Chefer följer 
löpande upp arbetstid och uppmuntrar aktivt 
friskvårdsaktiviteter. Dialog har också skett på 
myndighetsdagar och i arbetsgrupper kring 

samarbete, bemötande och förväntningar. 
Vi genomför också systematiskt aktiviteter 
som främjar hälsan, bland annat genom med-
arbetar samtal, arbetsplatsträffar, teambildande 
aktiviteter och kompetensutveckling. Vi erbjuder 
även de anställda ett årligt friskvårdsbidrag 
samt en friskvårdstimme varje vecka. Att 
arbeta hälsofrämjande handlar om att bibehålla 
och utveckla det som är bra, att hitta och 
stärka friskfaktorer som främjar vår hälsa.

Sjukfrånvaron har ökat svagt under 2024 
(1,98 procent för 2024 jämfört med 1,84 
procent för 2023 och 1,42 för 2022) 
men ligger fortfarande på en låg nivå. 
Sjukfrånvaron bevakas kontinuerligt.

MFoF:s viljeriktning är att myndigheten ska 
präglas av en kultur där medarbetarna kan känna 
ett stort engagemang för sitt uppdrag. Vi efter-
strävar ett gott arbetsklimat och goda arbets-
förhållanden som främjar en god hälsa. Vi strävar 
också efter att alla medarbetare ska känna 
delaktighet, gemenskap och arbetsglädje. Arbets-
miljö arbetet har under året gått planenligt och 
MFoF bedömer att årets genomförda aktiviteter 
både på kort och lång sikt bidrar till att myndig-
heten fortsätter vara en attraktiv arbetsplats.
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Digitalisering 

Effektiviseringar och 
förberedande kunskap
MFoF är sedan ett par år tillbaka anslutna 
till Försäkringskassan för samordnad och 
säker IT-drift vilket är en garant för en hög 
säkerhetsnivå, och löpande uppföljning sker av 
funktionalitet och möjligheter till förbättring. För 
att säkra myndighetens externa kommunikation 
har en viktig aktivitet under 2024 varit att flytta 
över myndighetens webbplats från en molntjänst 
till drift hos Försäkringskassan. MFoF har även 
genomfört uppföljningar med extern leverantör av 
ärendehanteringssystem gällande säkerhetskrav.  

Bidragshanteringssystem
Under 2023 fick MFoF regeringsuppdrag att 
betala ut statsbidrag för ett förstärkt föräldra-
skapsstöd, vilket innebar en stor volymökning av 
statsbidragsärenden. Därför har en viktig del av 
MFoF:s digitaliseringsarbete under 2024 handlat 
om att säkra och effektivisera processen för 
hantering av statsbidrag genom upphandling av 
ett bidragshanteringssystem. Denna digitalisering 
syftar till att förenkla och effektivisera kontakt 
med de sökande, minska manuell administration 
och därmed både effektivisera och öka spår-
barheten gällande hanteringen av statsbidrag. 
Systemet planeras gå i drift under våren 2025. 

Digital kunskap
Under året har MFoF också arbetat med 
att utveckla våra digitala kanaler för att 
tillgängliggöra kunskap. I regeringsuppdraget 
att ta fram en grundläggande föräldraskaps-
stödsutbildning valde myndigheten att göra 
utbildningen digital för att säkerställa ökad 
och jämlik tillgång till kunskapen i hela landet. 
Utbildningen kommer att lanseras i januari 2025. 

Test av nya digitala verktyg
Tillsammans med Försäkringskassans IT-avdel-
ning har vi arbetat med att införa ett nytt system 
för video och chat, lösningar som bygger på 

open source-verktyg men som driftsätts inom 
ramen för Försäkringskassans molnbaserade 
samarbetsplattform för offentlig sektor (SAFOS). 
Denna lösning är tänkt att ersätta vår nuvarande 
videomöteslösning. Vår bedömning är att denna 
uppgradering även kommer att förenkla vår 
interna kommunikation (genom kanalbaserad 
chat istället för internmejl). SAFOS Video ger 
dessutom bättre möjligheter att genomföra 
videomöten med ett större antal medverkande 
och kan därmed bli ett verktyg för att förenkla 
kommunikation med myndighetens målgrupper.

Bevakning av möjligheter och 
risker med generativ AI
MFoF har under 2024 haft ett särskilt fokus på 
generativ AI i vår omvärldsbevakning, inklusive 
vilka möjligheter och risker som den nya tekniken 
kan innebära för myndigheten. Myndigheten har 
identifierat ett flertal områden där AI-verktyg 
skulle vara möjligt att testa under 2025 för 
att på sikt kunna effektivisera vårt arbete. 
Myndighetens sammanställda iakttagelser 
och slutsatser är ett viktigt kunskapsunderlag 
för myndighetens chefer, och en förberedelse 
inför de kommande riktlinjerna för användning 
av generativ AI inom offentlig förvaltning som 
Myndigheten för digital förvaltning (Digg) och 
Integritetsskyddsmyndigheten fått i uppdrag 
av regeringen att ta fram (Fi2024/01535). 
Myndigheten planerar att ta  ställning till de 
framkomna förslagen i början av 2025.

Sammanfattningsvis bedömer MFoF att de 
förflyttningar myndigheten gjort under 2024 
gällande digitalisering har ökat myndighetens 
förmåga att tillgängliggöra kunskap, hantera 
utbetalning av statsbidrag och skapa förut-
sättningar för effektiva arbetssätt internt.
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Energi/hållbarhet 
MFoF arbetar för att minska myndighetens 
negativa miljöpåverkan, både direkt och 
indirekt. Detta fokuseras till de områden där 
vi ser att vi har störst chans att minska vår 
miljöpåverkan, såsom digitalisering, tjänste-
resor, upphandling och energianvändning. 

Genom vår digitalisering skapar vi möjligheter för 
miljövänliga alternativ, vilket bidrar till minskad 
klimatpåverkan både internt och externt. Exempel 
på detta är de digitala seminarier och föreläs-
ningar MFoF anordnar, vilket inte bara minskar 
miljöpåverkan utan även är positivt ur ett tids-, 
tillgänglighets- och kostnadsperspektiv. Digital 
kunskapsspridning möjliggör för fler att delta. 
Fördelarna som digitala alternativ ger, både i form 
av mer jämlik tillgång till kunskap, mindre resande 
och ökade klimatvinster, gör att MFoF ser fortsatt 
digitalisering som en väg mot en miljömedveten 
och mer kostnadseffektiv verksamhet.

Även om digitala lösningar och distansarbete 
har bidragit till att minska behovet av fysiska 
resor, kvarstår den fysiska närvaron som en 
nödvändig förutsättning för att uppnå vissa 
resultat. För exempelvis strategiska diskussioner, 

teambuilding-aktiviteter eller andra interaktiva 
och samarbetsintensiva möten är det fortfarande 
ovärderligt att träffas fysiskt. Därför måste 
MFoF fortsätta att balansera digitala lösningar 
med behovet av fysisk närvaro, särskilt för 
möten där kreativitet, samarbete och relationer 
är centrala. För att fortsätta minska negativ 
miljöpåverkan, kommer MFoF även i fortsätt-
ningen beakta miljöhänsyn vid upphandling 
och vid planering av resor och projekt.

MFoF har små lokaler i förhållande till antal 
anställda (se diagram Lokalyta/anställd) jämfört 
med genomsnittet för statliga myndigheter, och 
en relativt låg energiförbrukning för dessa. För 
att minska energianvändningen använder vi 
belysning med låg förbrukning, och i korridorer 
är belysningen utrustad med rörelsesensorer 
för att säkerställa att ljuset bara är på när det 
behövs. Våra datorer och skrivare går också 
automatiskt in i viloläge när de inte används. 
Givet dessa åtgärder bedömer vi att det är 
svårt att minska energiförbrukningen ytterligare 
utan att påverka arbetsmiljön negativt.

Lokalyta/anställd för MFoF 20172023.  
Källa: Ekonomistyrningsverkets nyckeltalsapplikation.
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Uppföljningsbara mål
MFoF fick i regleringsbrevet 2022 i uppdrag 
att minska utsläpp från tjänsteresor. En del 
av uppdraget innebär att myndigheten ska 
ta fram uppföljningsbara mål för resandet 
2025, i jämförelse mot 2019, på ett sätt som 
minskar miljö- och klimatpåverkan. Dessa 
mål kommer att börja följas upp från och 
med 2025. Tanken är att utveckla relevanta 
nyckeltal, såsom antal flygresor per årsarbetare, 
för att kunna mäta och följa utvecklingen.

Uppföljningsbara mål med start 
2025, jämfört med 2019:

• Antal flygresor/år

• Antal digitala konferenser/
år som MFoF anordnar

• Antal digitala utbildningar eller väglednings-
material/år som MFoF anordnar

• Antal digitala kampanjer/
år som MFoF anordnar
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Regeringsuppdrag under året 
Antal regeringsuppdrag MFoF arbetat med under året

2024 2023 2022

19 22 21

Tabellen ovan visar antal regeringsuppdrag MFoF arbetat med per år, avser både 
kortare uppdrag, uppdrag som förlängts och regeringsuppdrag som sträcker sig över 
flera år. MFoF bedömer att det finns ett stort intresse för de sakområden som myndig-
heten  arbetar med och att de regeringsuppdrag som myndigheten fått ger goda förut-
sättningar att fortsätta stärka kunskap och tillhandahålla stöd till våra målgrupper.

Regeringsuppdrag, MFoF
Årets regeringsuppdrag har varit:
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• Uppdrag att stärka rättssäkerheten och 
säkerställa barnets bästa i adoptions-
processen. Slutredovisat 2024-03-28.

• Uppdrag att tillhandahålla adoptions-
specifikt samtalsstöd under 2023. 
Slutredovisat 2024-01-31. 

• Förlängt uppdrag att tillhandahålla 
adoptionsspecifikt samtalsstöd för 
2024. Slutredovisat 2024-12-18.

• Uppdrag att tillhandahålla stöd till 
internationellt adopterade vid ursprungs-
sökning, Slutredovisat 2024-01-31. 

• Uppdrag att vara nationell kontaktpunkt för 
frågor som rör oegentligheter inom interna-
tionella adoptioner. Slutredovisat 2024-02-29.

• Förlängt uppdrag att vara nationell 
kontaktpunkt för frågor som rör 
oegentligheter inom internationella 
adoptioner. Slutredovisat 2024-12-18.

• Uppdrag - Fler verktyg inom tillsynen. 
Slutredovisat 2024-05-10.

• Uppdrag att genomföra handlingsplan 
för brottsförebyggande föräldraskaps-
stöd. Slutredovisat 2024-02-29. 

• Uppdrag att främja utvecklingen av 
våldsförebyggande arbete med föräldrar i 
hederskontext, ska slutredovisas 2025-03-28. 

• Uppdrag att bistå Jämställdhetsmyndigheten 
i uppdraget att översätta, anpassa och 
utvärdera evidensbaserade våldsförebyggan-
de program, ska slutredovisas 2025-10-01. 

• Uppdrag att betala ut och följa upp stats-
bidrag för förstärkta föräldraskapsstödjande 
insatser. Slutredovisat 2024-03-31. 

• Uppdrag att ta fram ett nationellt 
hälsoprogram för barn och unga, 
ska slutredovisas 2026-10-31. 



• Uppdrag att fortsätta att betala ut och 
följa upp statsbidrag för förstärkta 
föräldraskapsstödjande insatser. 
Ska slutredovisas 2025-04-11.

• Uppdrag att tillhandahålla en grund-
läggande utbildning i föräldraskapsstöd. 
Ska slutredovisas 2025-04-11.

• Uppdrag att stärka socialtjänstens arbete 
med riskbedömningar samt i frågor om 
vårdnad, boende och umgänge. Ska 
delrapporteras 2025-06-16 och 2026-
11-09. Ska slutredovisas 2027-12-15.

• Uppdrag att lämna förslag på hur 
föräldraskapsstödet till föräldrar med 
psykisk ohälsa och kognitiva svårigheter 
kan stärkas. Ska delrapporteras 2025-08-29 
och ska slutredovisas 2026-02-27.

• Uppdrag att ta fram underlag till en 
vidareutvecklad nationell strategi 
för ett stärkt föräldra skapsstöd. 
Ska slutredovisas 2025-06-09.

• Uppdrag att fortsatt ta emot personer 
med funktionsnedsättning som medför 
nedsatt arbetsförmåga för praktik 
2021–2023. Slutredovisat 2024-01-15. 

• Uppdrag att fortsatt ta emot nyanlända 
arbetssökande för praktik 2021–2023. 
Slutredovisat 2024-01-15.

Regeringsuppdrag med andra myndigheter
MFoF bidrar även i ett antal uppdrag som andra 
myndigheter ansvarar för. Några av dessa är:

• Uppdrag till Socialstyrelsen att samordna 
Sveriges uppbyggnads- och reformsam-
arbete med Ukraina på socialpolitikens 
och hälso- och sjukvårdens område. 

• Uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram 
och sprida kunskapsmaterial utifrån 
regelverket kring utreseförbud för barn. 

• Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att 
stödja genomförandet av den förnyade 
strategin för politiken avseende alkohol, 
narkotika, doping, tobak och nikotin samt 
spel om pengar (ANDTS) 2021-2025. 

• Uppdrag till Socialstyrelsen att stärka och 
utveckla stödet till barn som anhöriga. 

• Uppdrag till Socialstyrelsen att 
motverka ryktesspridning och 
desinformation om socialtjänsten.
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Remisser och statliga 
utredningar 
En viktig del av MFoF:s arbete är att bidra till 
utvecklingen av en välfärdspolitik som har 
barnets rättigheter i centrum. Detta gör vi 
bland annat genom att ta fram underlag till 
departement och regering, delta i utredningar 
och vara en konstruktiv remissinstans. 
Under 2024 har MFoF svarat på 15 remisser, 
vilket är i linje med de två senaste åren.

Flera av de remisser vi har svarat på under 2024 
har handlat om barns rättigheter, brottsförebyg-
gande insatser och förslag om proaktivt arbete 
för att stärka barns och familjers förutsättningar. 
Dessa områden bedömer vi är av stor vikt 
att fortsätta vara med och bevaka utifrån 
myndighetens uppdrag och kunskapsområden. 

Remisser inkomna 2024
• Domstolsverkets promemoria Några 

processrättsliga reformer i allmän domstol.

• SOU 2023:40 Förbättrade möjligheter 
för barn att utkräva sina rättigheter 
enligt Barnkonventionen.

• Promemoria om ett förtydligat brottföre-
byggande ansvar för socialnämnden.

• SOU 2023:66 Barn och unga i samhällsvård.

• SOU 2023:62 Narkotikautredningen - Vi 
kan bättre! Kunskapsbaserad narkotika-
politik med liv och hälsa i fokus.

• SOU 2023:97 Ut ur utsatthet och 
SOU 2023:98 Sexuellt utnyttjande i 
pornografiska syften – våldsutsatthet 
som behöver synliggöras.

• Statskontorets rapport Koncentration 
av viss länsstyrelseverksamhet.

• Delbetänkande SOU 2024:21 Utredningen om 
en stärkt styrning av arbetet mot könsrelate-
rat våld och hedersrelaterat våld och förtryck.

• SOU 2024:30 En statlig ordning med brotts-
förebyggande åtgärder för barn och unga.

• Ds 2024:16 Ett fritidskort för barn 
och unga – en aktiv och meningsfull 
fritid i gemenskap med andra.

• SOU 2024:41 Styrkraft för lyckad integration.

• Förslag till Socialstyrelsens föreskrifter 
och allmänna råd om skyddat boende 
med tillhörande konsekvensutredning.

• Ds 2024:13 Bättre förutsättningar för att 
utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst.

• Statskontoret 2024:9 Enklare att överblicka 
riktade statsbidrag – Statskontorets 
förslag till en samlad informationsportal.

• Delbetänkande SOU 2024:63 Ökat 
informationsutbyte mellan myndigheter 
– Behov och föreslagna förändringar.

• SOU 2024:60 Stärkt stöd till anhöriga. 
Ett mer ändamålsenligt stöd till barn 
och vuxna som är anhöriga.
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Statliga utredningar 2024 
• Regeringen har utsett generaldirektör 

Per Bergling till medlem i Adoptions-
kommissionens expertgrupp, S2021:08. 
Adoptionskommissionens uppdrag 
ska slutredovisas 2 juni 2025. 

• Regeringen har uppdragit åt generaldirektör 
Per Bergling att biträda Försvarsdeparte-
mentet med att lämna förslag på hur en 
ändamålsenlig och effektiv organisering 
och styrning av Nationellt cybersäker-
hetscenter ska utformas, Fö2023/01606. 
Uppdraget rapporterades 14 juni 2024.

• Regeringen har förordnat generaldirektör 
Per Bergling som särskild utredare i 

utredningen om organisationsförändring 
och ansvarsfördelning för samhällets 
informations- och cyber säkerhet (Fö 
2024:04). Förordnandet gäller från och 
med 1 december 2024 tills vidare.

• Myndigheten för familjerätt och föräld-
raskapsstöd är en av de myndigheter 
som ingår i regeringens utredning av 
mindre myndigheters uppgifter och organi-
sering (dir 2023:132 och tilläggsdirektiv 
2024:23 och 2024:96). Utredningen ska 
redovisas senast den 31 januari 2025.
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MFoF 2024 i siffror 

48,742
Antal anställda

st

Familjerättsfrågor från 
allmänheten

355st

Uppdrag att betala ut statsbidrag för föräldraskapsstöd

375 000 000 kr

86% Kvinnor 14% Män

st4 632
Medelålder

år

Prenumeranter på MFoF:s 
nyhetsbrev

350 000st

Besök på mfof.se

Sjukfrånvaro

1,98%

87st

Utlämnande av 
allmän handling

9st

Beslut i ärenden om 
landauktorisation

Regeringsuppdrag
under året

19st

Anlända adopterade 
barn

54st
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Återrapporteringskrav
MFoF har i regleringsbrevet för 2024 två återrapporteringskrav, Stöd till  internationellt  
adopterade vid ursprungssökning och informationssäkerhet.

Stöd till internationellt adopterade vid ursprungssökning
MFoF:s tidigare regeringsuppdrag att tillhan-
dahålla stöd till internationellt adopterade 
vid ursprungssökning slutrapporterades till 
Socialdepartementet den 31 januari 2024. Stödet 
har därefter fortsatt att erbjudas utan uppehåll 
eller förändring. Enligt regleringsbrevet för 2024 
ska MFoF redogöra för myndighetens insatser för 
att ge fortsatt stöd till internationellt adopterade 
i samband med ursprungssökning. MFoF ska 
sprida information till målgrupperna om att 
stödet finns tillgängligt. Myndighetens redogörel-
se ska omfatta en jämställdhetsanalys av stödet.

Under 2024 har sammanlagt 90 personer 
lämnat in en anmälan för stöd i sin sökning efter 
ursprung. Detta är en ökning sedan tidigare 
år (se tabell Inkomna anmälningar för stöd vid 
ursprungssökning inklusive antal kvinnor respek-
tive män). Det är svårt att säga vad ökningen 
kan bero på, men en delförklaring kan vara den 
mediala uppmärksamheten kring oegentligheter 
vid internationell adoption som varit. En del 
av ökningen kan också vara en effekt av de 
kommunikationsinsatser som genomförts och 
att kännedomen om stödet ökat genom åren.

MFoF har under det gångna året utrett 
möjlighet till stöd i sex nya länder, däribland 
Estland, Lettland, Slovakien, Ukraina, Ungern 
och Österrike. Totalt sett har myndigheten 
utrett möjlighet till stöd i sökning i 42 länder. 
Vanligast är sökningar efter ursprung i Sydkorea, 
Indien, Colombia och Chile men myndigheten 
har noterat ett ökat intresse för sökning i Sri 
Lanka under de senaste 12 månaderna.

Genom det stöd som förmedlats har flertalet 
ursprungssökningar resulterat i att enskilda fått 
ta del av mer information genom tillgång till hand-
lingar och översättningar av detsamma. MFoF 
har i många fall även kunnat bidra med kontakter 
i ursprungslandet för att initiera en sökning. Det 
sammanvägda resultatet i enskilda sökningar 
påverkas oftast av faktorer utanför myndighetens 

kontroll, exempelvis tillgång till adoptionshand-
lingar, lagstiftning, stödet i ursprungslandet samt 
motivation och engagemang hos den enskilda.

Under 2024 har MFoF börjat föra statistik över 
översättning av adoptionshandlingar. I år har 
myndigheten bistått med översättning vid 18 
tillfällen och bistått med tolk vid 11 digitala 
möten. Tolkstöd har erbjudits vid ett första 
samtal med biologisk familj där återförening varit 
möjlig samt även organiserats vid rådgivande 
samtal med ursprungsländers centralmyndighet 
som stöttat vid enskilda sökningar. Det senare 
har främst gällt sökningar i Colombia och Chile. 

MFoF konstaterar att det är fortsatt svårt att 
hitta och komma i kontakt med biologisk familj i 
flertalet ursprungsländer. Möjligheter och resultat 
beror till stor del på vilket stöd som erbjuds i 
ursprungslandet. Under det senaste året har 
MFoF stöttat personer som hittat biologisk 
familj ibland annat Belarus, Chile, Israel, Polen, 
Ryssland, Sydkorea och Tyskland. I somliga 
fall har kontakt knutits. Det har även lämnats 
besked om att familjemedlemmar inte önskat 
kontakt eller att den person som eftersökts 
avlidit. Behovet av stöd kvarstår ofta under en 
längre period, även i de fall en familj hittats. 

Utöver de anmälningar från enskilda som 
myndigheten tagit emot under året har även 
en handfull förfrågningar från ursprungsländer 
inkommit. Dessa förfrågningar har berört 
biologisk familj som söker någon som adopterats 
till Sverige. MFoF har i dessa fall vidareförmedlat 
förfrågan till berörda individer och erbjudit stöd. 

Nationell och internationell informations
spridning om stöd till ursprungssökning

Under våren 2024 genomförde MFoF en kampanj 
via annonsering på Facebook, Instagram och 
LinkedIn för att få en bredare spridning av infor-
mation om möjligheten till stöd vid ursprungs-
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sökning. Utöver detta har MFoF även lämnat 
information om stödet vid olika möten och 
konferenser, exempelvis vid Socionom dagarna 
och Mänskliga Rättighetsdagarna. Myndigheten 
bedömer att kännedomen om stödet växt då 
inflödet av nya anmälningar successivt ökar 
och informationen också finns tillgänglig hos 
ett flertal offentliga och privata aktörer.

I maj 2024 genomförde MFoF ett landbesök till 
Indien. Syftet med besöket var delvis att infor-
mera och belysa vikten av stöd till internationellt 
adopterade som önskar söka sitt ursprung. 
Genom besöket ville myndigheten även inhämta 
mer information kring hur de indiska myndig-
heterna arbetar med denna typ av stöd. Ett 
liknande besök genomfördes även till Sydafrika i 
oktober. För att vidareutveckla samarbeten, bred-
da vårt kontaktnät och sprida information om 
tillgängligt stöd i Sverige har MFoF fortsatt vårt 
engagemang vid olika internationella möten och 
konferenser. Detta har bland annat gjorts genom 
myndighetens närvaro vid konferenser arrang-
erade av bland annat INEA (ett kunskapscenter 
för internationellt adopterade i Nederländerna) 
och EurAdopt (ett europiskt nätverk bestående 
av licenserade adoptions organisationer). 
Myndigheten har även deltagit vid de årliga 

mötena med de nordiska centralmyndigheterna 
för internationella adoptioner samt Intercountry 
Adoption Network (ICAN-gruppen), ett nätverk 
bestående av centralmyndigheter från olika 
mottagarländer. Genom att delta vid möten 
stärker MFoF sitt internationella samarbete 
och skapar förutsättningar för att myndigheten 
ska vara en naturlig samarbetspartner och 
bidra med god kunskap inom området.

Jämställdhetsanalys

Under 2024 har sammanlagt 90 personer 
önskat stöd i sin sökning efter ursprung. 
Statistiken visar, likt tidigare år, att fördelningen 
mellan kvinnor och män som tar del av 
stödet är fortsatt ojämn (71% kvinnor och 
29% män), ett mönster som stämmer med 
Jämställhetsmyndighetens slutsats i ”Hur står 
det till med jämställdheten i Sverige”1, delmål 5. 

I ett steg att försöka nå en jämnare könsfördel-
ning har MFoF under våren 2024 genomfört 
en informationskampanj via sociala medier. 
Denna kampanj var till viss del riktad till att 
sprida information om stödet till fler män. 
Det är dock svårt att i nuläget dra några 
säkra slutsatser om kampanjens resultat.

1 https://jamstalldhetsmyndigheten.se/jamstalldhet-i-sverige/

Inkomna anmälningar för stöd vid ursprungs
sökning inklusive antal kvinnor respektive män

År Antal Varav kvinnor Varav män

2024 90 64 (71 %) 26 (29 %)

2023 81 58 (72 %) 23 (28 %)

2022 60 39 (65 %) 21 (35 %)

Inkomna anmälningar för stöd vid ursprungssökning inklusive antal kvinnor 
respektive män. Källa: MFoF:s egna statistik.

Totalt inkomna anmälningar sedan starten 2020 är 396 stycken.
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Informationssäkerhet
Under verksamhetsåret 2024 har MFoF 
implementerat en strukturerad metod för säker-
hetsarbete, vilken har integrerats i myndighetens 
styrning och planering. I och med detta har vi valt 
att även integrera vårt informationssäkerhetsar-
bete med det övriga säkerhetsarbetet. Målet med 
metoden är att säkerställa en kontinuerlig över-
vakning, uppföljning och utveckling av säkerhets-
arbetet. Den bygger på riktlinjer och material från 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) samt Kammarkollegiet, med fokus på 
informationssäkerhet och kontinuitetsarbete. 

Under 2024 har MFoF utvecklat en checklista för 
att systematiskt granska myndighetens interna 
rutiner, styrning och riskhantering. Denna check-
lista kommer att revideras årligen och uppdateras 
i samband med MFoF:s årliga verksamhetsa-
nalys. En omvärldsanalys med förteckning över 
relevanta intressenter har upprättats, i syfte att 
analysera deras påverkan på MFoF:s verksamhet.

Under året har MFoF även genomfört en översyn 
av myndighetens informationstillgångar, såväl 
digitala som analoga. Informationsmängder har 
klassats utifrån kriterierna sekretess, riktighet 
och tillgänglighet och en bedömning av skydds-
nivå har genomförts. MFoF har idag en stor del 
av myndighetens digitala informationstillgångar 
samlade hos Försäkringskassan inom ramen för 
den samverkan som myndigheterna har kring 
stöd för IT-drift. Inom ramen för samverkan 
sker en löpande uppföljning av myndighetens 
IT-drift, eventuella risker identifieras och en 
bedömning görs kring åtgärder. MFoF bedömer 
att samverkan med Försäkringskassan är viktig 
för en robust, effektiv och säker informations-
hantering. För informationstillgångar som 
finns hos MFoF eller hos externa leverantörer 
pågår ett löpande arbete med att säkerställa 
att informationssäkerhetsnivån motsvarar den 
bedömda skyddsnivån. Detta sker genom intern 
kontroll av arkivlokaler, uppföljning av upphand-
lingskrav och avtal med leverantörer, samt 
översyn av interna arbetssätt. I slutet av året 

valde myndigheten att avropa IT-konsulttjänster 
för att genomföra en extern sårbarhetsanalys 
av myndighetens IT-miljö med fokus på interna 
processer och rutiner, samt upphandlade system. 
IT-konsulternas analys kommer vara vägledande 
för myndigheten inför 2025 för att upprätthålla en 
god informations säkerhet och effektiva arbets-
sätt. Säkerhetsarbetet är en iterativ process som 
årligen utvärderas och förbättras. Detta sker 
med stöd av aktiviteter kopplade till systematiskt 
säkerhetsarbete, GDPR och internkontroll. Under 
2024 hade vi 14 incidenter kopplat till informa-
tionssäkerhet, där alla utom en var utan påverkan.

Ökat fokus på säkerhet och krisberedskap

Vidare har MFoF fokuserat på att stärka 
vår krisberedskap. En grundlig översyn av 
myndighetens krisorganisation och processen 
för krigsplacering har genomförts. Genom att 
identifiera styrkor och svagheter har MFoF 
kunnat minska vår sårbarhet, vilket också har 
gynnats av samarbetet med Försäkringskassan. 
En övergripande analys har gjorts av möjliga 
konsekvenser vid skada på MFoF:s verksamhet 
inom områdena föräldraskapsstöd, familjerätt, 
familjerådgivning och internationell adoption.

Vår säkerhetsanalys, som omfattar såväl 
informationssäkerhet som krisberedskap, 
visar att den mänskliga faktorn utgör den 
största risken. För att öka medvetenheten 
bland personalen har MFoF genomfört riktade 
säkerhetsutbildningar som betonar vikten av 
att följa fattade beslut, riktlinjer och policys. En 
handlingsplan har skapats, som inkluderar en 
tidsplan för åtgärder baserat på verksamhets-
analys, omvärldsanalys och riskbedömningar.

Vårt övergripande mål är att stärka myndighe-
tens förmåga att anpassa sig till förändringar 
inom verksamhet, uppdrag och samhälle. 
Genom fortlöpande säkerhetsarbete och 
medvetenhetsträning fortsätter vi bygga 
en robust och flexibel organisation.
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Rättssäkerhet och effektivitet

Styrning, kontroll och  
uppföljning
MFoF har under året fortsatt arbetet med 
att höja rättssäkerhet och effektivitet i ett 
myndighetsövergripande perspektiv genom 
arbetsinsatser på flera olika områden.

Intern styrning och kontroll
Myndighetens verksamhetsplan och budget 
utgör centrala delar för den interna styrningen. 
Budgeten sätter ramar för verksamheten. I 
verksamhetsplanen konkretiseras aktiviteter 
för året som ska bidra till att myndigheten 
uppfyller uppdraget enligt instruktion och 
regleringsbrev samt gör att vi rör oss närmare 
våra inriktningsmål. En annan viktig komponent 
i styrningen är uppföljningen av verksamheten, 
som under 2024 blivit mer systematisk. Den 
syftar till att säkerställa att myndighetens 
insatser genomförs kostnadseffektivt och i linje 
med de uppsatta målen. Uppföljningen sker 
månadsvis med avdelningschefer, stabschef, 
stabsjurist och controller och omfattar såväl mål 
och aktiviteter som budget, och utgör även basen 
för myndighetens återrapportering till regeringen. 

För att säkerställa en effektiv och transparent 
hantering av statsbidrag har MFoF etablerat 
tydliga processer som styr både ansöknings- 
och rekvisitionsförfaranden. Under 2024 
har MFoF arbetat med att upphandla och 
implementera ett nytt bidragshanteringssystem. 
Systemet kommer att möjliggöra kontroll av 
behörigheter och säkerställa sökandes identitet 
genom inloggning med BankID. Det kommer 
även att stärka myndighetens förmåga att 
kontrollera och följa upp bidragen. Det nya 
systemet tas i drift den 3 februari 2025.

MFoF arbetar även kontinuerligt med att stärka 
avtalsuppföljningen, utveckla interna verksam-
hetsuppföljningar, och genomföra systematiska 
riskanalyser. Dessa insatser bidrar till att säker-
ställa att myndighetens resurser används 
effektivt och att alla juridiska krav uppfylls.

Relevanta och tydliga 
styrande dokument
MFoF har genomfört en inventering av myndig-
hetens samtliga interna styrande dokument. 
Utifrån denna inventering har sedan en rutin 
för framtagande av styrande dokument tagits 
fram. Rutinen syftar till att reglera utformning, 
hantering och dokumentation av myndighetens 
styrande dokument och reglerar också roller 
och ansvar. Åtgärderna syftar till att säkerställa 
att myndigheten har relevanta och tydliga styr-
dokument som motsvarar myndighetens behov 
och att de styrande dokumenten tas fram och 
revideras i behörig ordning. Relevanta och tydliga 
styrdokument bedöms vara en förutsättning för 
att myndighetens verksamhet bedrivs med hög 
rättssäkerhet och effektivitet. Arbetet med att 
revidera och uppdatera styrande dokument samt 
att se över behovet av nya styrande dokument 
kommer att fortsätta under kommande år.
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Rättslig kvalitetsuppföljning 
för myndighetsutövning
Myndigheten har även inlett ett arbete 
med att ta fram ett underlag för rättslig 
kvalitetsuppföljning för myndighetsutövning. 
Arbetet med rättslig kvalitetsuppföljning är 
viktigt bland annat för att få kunskap om i 
vilken utsträckning gällande regelverk följs, 
för att få underlag för verksamhets utveckling 
och för att säkra den interna styrningen och 
kontrollen. Även detta arbete bedöms vara en 
viktig del i det övergripande arbetet med att höja 
rättssäkerhet och effektivitet på myndigheten.

Fortsatt arbete för en rättssäker 
och effektiv myndighetsutövning
Vidare har myndigheten fortsatt arbetet med 
översyn och revidering av ansökningsblanketter 
och beslutsmallar inom enskild adoption och 
statsbidrag. Fokus har varit att myndighetens 
ansökningsblanketter ska vara tydligt utfor-
made och efterfråga adekvata uppgifter för 
handläggningen i respektive ärendetyp samt 
att myndighetens beslut ska vara tydliga och 
begripliga för de avsedda mottagarna och följa 
en enhetlig struktur. Åtgärderna bedöms bidra 
till en ökad rättssäkerhet för de som berörs 
av myndighetens myndighetsutövning samt 
öka effektiviteten i processer och beslut.
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Omvärldsanalys och 
kunskapsarbete
För att hålla myndigheten uppdaterad om 
aktuella händelser, politiska beslut och trender 
som påverkar vårt uppdrag arbetar MFoF 
med kontinuerlig omvärldsbevakning. Under 
2024 har vi arbetat vidare med att skapa en 
systematik i vårt arbete. Till stöd för detta har 
myndighetens vägledning för omvärlds- och 
kunskapsbevakning reviderats och spridits 
internt. Samtliga avdelningar arbetar nu med 
omvärldsbevakning som en del av den löpande 
verksamheten. Omvärldsbevakningen är ett 
viktigt verktyg för myndighetens kunskapsarbete, 
på så vis att den underlättar myndighetens 
styrning i riktning mot vår vision att erbjuda 
kunskap för att alla barn ska få en trygg uppväxt 
och bra relationer till sina föräldrar. Den gör 
också att myndigheten har en större beredskap 
för omvärldshändelser som kan påverka oss. 

Under året har MFoF även arbetat vidare 
med den gemensamma omvärldsanalys vi 
genomförde 2023, genom att analysera den 
på respektive avdelning. Flera av de spaningar 
som myndigheten gjorde under förra året har 
under detta år konkretiserats, då vi signalerat 
att det finns behov av ökad kunskap och sedan 
fått uppdrag på området. Som exempel kan 
uppdraget om att kartlägga förekomst och behov 
av målgruppsanpassade föräldraskapsstöds-
program (S2024/01507 (delvis)) nämnas, och 
uppdraget om att stödja socialtjänsten i arbetet 
med riskbedömningar i vårdnads-, boende- och 
umgängesfrågor (S2024/01210 (delvis)).

Sammanfattningsvis är systematisk omvärlds-
bevakning och omvärldsanalys en förutsättning 
för att myndigheten ska kunna fatta beslut här 
och nu, prioritera i vårt arbete och stärka myndig-
hetens framsynsarbete. Vi bedömer att vi under 
2024 tagit ytterligare steg framåt i detta arbete.

Styrning med kunskap
MFoF ingår, tillsammans med nio andra 
myndigheter, i Rådet för statlig styrning 
med kunskap avseende hälso- och sjukvård 
och socialtjänst (SFS 2015:155), härefter 
kallat Rådet. Rådets uppgift är att bidra till att 
bästa tillgängliga kunskap når fram till regioner, 
kommuner och professionen som verkar där.

Under året har MFoF deltagit i flera 
nätverk och arbetsgrupper inom ramen 
för Rådet. Några exempel är:

• Kommunikationschefsnätverket

• HR-chefsnätverket

• Chefsjuristnätverket

• Nationell samverkansgrupp för kunskaps-
styrning inom socialtjänsten (NSK-s)

• Arbetsgrupp för ett stärkt hälsofrämjande 
och förebyggande arbete inom hälso- och 
sjukvården samt socialtjänsten

• Partnerskapet – till stöd för kunskapsstyrning 
inom socialtjänsten (Partnerskapet)

Inom NSK-s har MFoF haft en aktiv roll i 
arbetet med lokala behov av kunskap, där 
lokala aktörer identifierat behov där de idag 
upplever att det saknas kunskapsstöd från den 
nationella nivån. För barn- och ungaområdet 
identifierades 144 lokala kunskapsbehov, men 
efter en genomgång av nationella aktörer blev 
det tydligt att för majoriteten av dessa behov 
fanns nationella kunskapsstöd att tillgå. Detta 
visar att den lokala nivån inte alltid känner till eller 
hittar de kunskapsstöd som nationella aktörer 
tar fram, vilket är en utmaning för samtliga 
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kunskapsmyndigheter att arbeta vidare med. För 
de lokala kunskapsbehov som kvarstod efter 
myndigheternas genomgång, där nationella 
kunskapsstöd fortfarande saknas, berör fyra 
behov MFoF:s verksamhet direkt. Tre av dem 
kommer vi delvis att kunna omhänderta inom 
ramen för befintliga regeringsuppdrag, och ett tar 
vi med oss i verksamhetsplaneringen inför 2025. 

Utöver samarbetet kring lokala kunskapsbehov 
har MFoF även tagit initiativ till ett mer 
strukturerat utbyte mellan myndigheterna i 
Partnerskapet, där vi under en heldag bland 
annat diskuterat våra olika roller och uppdrag 
och hur vi tillsammans kan utveckla kunskaps-
styrningen. Ett gemensamt utvecklingsområde 
som framkom för samtliga deltagande myn-
digheter är uppföljning av kunskapsstyrningen. 
Myndigheterna planerar att fortsätta träffas 
kontinuerligt för att fortsätta dialogen.

En starkare kunskapsmyndighet
MFoF arbetar kontinuerligt med vårt kunskaps-
uppdrag och för att stärka vårt kunskapsarbete 
på olika sätt. Myndighetens första inriktningsmål, 
MFoF bidrar till ökad kunskap hos målgrupperna, 
med tillhörande delmål har varit i fokus för den 
interna dialogen under året, samtidigt som olika 
aspekter av kunskapsarbetet identifierats där 
myndigheten kan göra förflyttningar. Några 
exempel är förvaltning av framtagna kunskaps-
stöd, bevakning av aktuell forskning och annan 
relevant kunskap, samt målgruppsanpassning i 
kunskapsförmedlingen. Under 2022 utarbetades 
myndighetens vägledning för oss som kunskaps-
myndighet, med syftet att tydliggöra vad rollen 
innebär, skapa trygghet för medarbetare och i 
förlängningen en ökad tydlighet för myndighetens 
målgrupper i vad de kan förvänta sig av oss. Trots 
att det endast har gått två år sedan dess har 
mycket hänt, och i en översyn av vägledningen 
som genomförts av myndighetens chefer bedö-
mer de att MFoF gjort stora förflyttningar under 
de senaste åren. Trots att myndigheten växt såväl 
vad gäller antal anställda, budget och antal upp-
drag bedömer vi att kvaliteten i våra leveranser 
samtidigt har höjts. Den nya organisationen som 
kom på plats under hösten 2023 har förtydligat 
de olika avdelningarnas roller i kunskapsarbetet, 
och ett arbete har startats för att identifiera nyck-

elförmågor som alla utredare bedöms behöva 
för att kunna arbeta kunskapsbaserat såsom 
det är beskrivet i myndighetens instruktion. 
Detta arbete kommer att fortsätta under 2025.

Som kunskapsmyndighet är det även viktigt 
med kontinuerlig fortbildning och kompetens-
utveckling för medarbetarna. Under våren 
genomfördes därför utbildningen ”Att förstå och 
använda vetenskaplig kunskap” tillsammans 
med Statens beredning för medicinsk och 
social utvärdering (SBU). Utbildningen gavs 
vid tre tillfällen, två  digitala och ett på plats i 
Skellefteå. Med utbildningen som grund har 
MFoF sedan arbetat vidare internt för att 
identifiera frågor inom området internationell 
adoption där vetenskaplig kunskap idag saknas, 
eller behöver sammanställas för att kunna 
tillgängliggöras för myndighetens mål grupper. 
Arbetet kommer att fortsätta under 2025.

Under 2024 har MFoF även arbetat med invente-
ring av våra kunskapsstöd, samt påbörjat fram-
tagandet av en riktlinje för kunskapsförvaltning. 
Riktlinjen syftar till att främja hög kvalitet och 
enhetlighet i hur myndigheten utformar, kvalitets-
säkrar och förvaltar kunskap som vi producerar, 
och kommer att implementeras under 2025.
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Myndighetens kommunikation 

Målgruppsanpassning, 
kapacitet och flexibilitet
En rad nya regeringsuppdrag har gjort att 
myndighetens kommunikationsinsatser detta 
år präglats av ett stödjande och förberedande 
arbete. Vi har tagit fram kommunikativa strate-
gier, presentationsmaterial och interaktiva verktyg 
samt arbetat med kommunikationsinsatser 
genom ett flertal större webbinarier, för att på så 
sätt tillgängliggöra kunskap och informera om 
verktyg och stöd som MFoF kan tillhandahålla.

Nya uppdrag och utökade förtroenden innebär 
också högre krav på effektivitet. För att öka 
kommunikationsteamets kapacitet och flexibilitet 
har därför en intern översyn av användningen 
av interna och externa kommunikationsresurser 
genomförts under året, vilket resulterat i mindre 
förändringar gällande roller i kommunikations-
teamet, samt en nyrekrytering. Förändringen 
bedöms bidra till minskad sårbarhet och öka 
den interna kapaciteten för genomförande av 
kommunikations uppdrag, utveckling och förvalt-
ning av myndighetens webbplats samt för han-
tering av digitala och sociala medier. Genom att 
öka myndighetens interna kapacitet säkerställer 
MFoF sin förmåga att fortsätta utveckla kommu-
nikation och kanaler i enlighet med lagstiftning 
och de förändringar som sker i omvärlden.

Nyhetsbrev
Ett nytt, myndighetsgemensamt nyhetsbrev 
har tagits fram under året, som ersätter de 
tidigare nyhetsbreven för verksamhetsområdena 
Föräldraskapsstöd och Familjerådgivning. Syftet 
är att kunna erbjuda nyheter från alla myndig-
hetens verksamhetsområden, och samtidigt 
göra det möjligt att anpassa innehållet för olika 
målgrupper, så att nyhetsbrevet kan bli relevant 
för alla myndighetens målgrupper. Vid årets slut 
hade detta nyhetsbrev 4 632 prenumeranter.

Webbstatistik
MFoF:s webbplats fortsätter att vara central 
för myndighetens kommunikation och vi kan 
konstatera att det finns ett fortsatt stort intresse 
för den kunskap och de verktyg som vi erbjuder. 
Under maj månad byttes den bakomliggande 
tekniken för webbstatistiken på vår webbplatt-
form (Sitevision) vilket gör att årets statistik inte 
med säkerhet går att jämföra med tidigare år. 
Därför har vi valt att inte använda webbstatistik 
för olika verksamhetsområden, enskilda sidor 
eller nedladdningar som mättal i år. Vi kan dock 
konstatera webbplatsen som helhet haft över 
350 000 besökare som genererat 658 000 
sidvisningar för helåret 2024 vilket är i paritet 
med fjolårets rekordsiffror (270 000/654 000 
för år 2023 och 199 800/582 000 för år 2022). 

Teknikbytet, som låg utanför MFoF:s 
kontroll, kommer att ge oss snabbare 
och mer kraftfullare statistikmöjligheter 
framöver, vilket är viktigt för vår uppföljning 
av myndighetens kommunikationsinsatser.

Myndighetens tryckta 
publikationer 
Vi kan konstatera att den webbshop för tryckta 
och digitala publikationer som myndigheten satte 
upp 2022 har en fortsatt låg besöksfrekvens. 
Årets statistik visar på beställningar på totalt 
773 stycken tryckta exemplar där en enskild 
publikation, ”Samarbetssamtal – ett stöd för 
föräldrar vid separation”, stod för den absoluta 
merparten (770 exemplar). Vår bedömning 
är att informationen på webbplatsen i hög 
utsträckning ersätter behovet av tryckt mate-
rial. MFoF:s bedömning är ändå att det – av 
tillgänglighetsskäl – finns skäl att fortsätta 
erbjuda denna möjlighet, men att vi kommer 
att följa utvecklingen under kommande år.
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Jämställdhet och 
jämställt föräldraskap
MFoF ska i all sin verksamhet främja jämställdhet 
och ett jämställt föräldraskap. Vi deltar sedan 
2016 i regeringens utvecklingsprogram för jäm-
ställdhetsintegrering i myndigheter (JiM). För ar-
betet med jämställdhetsintegrering har MFoF en 
inriktning som gäller 2022-2025, och i början av 
2024 sammanställde vi en halvtidsuppföljning av 
våra aktiviteter och resultat för de första två åren.

Uppföljningen visade att vi genomfört många av 
de aktiviteter vi formulerat i planen, och att vårt 
långsiktiga fokus på jämställdhet i planering och 
uppföljning bidrar till att jämställdhetsperspekti-
vet i större utsträckning lyfts i interna processer 
och i vår kunskapsproduktion. Uppföljningen 
visade också att flera av de aktiviteter vi formule-
rat inte längre är relevanta utifrån hur myndighe-
tens verksamhet ser ut idag. Sedan inriktningen 
togs fram 2021 har MFoF bland annat fått flera 
regeringsuppdrag där jämställdhetsperspektivet 
särskilt ska beaktas, vilket gör att aktiviteter 
inom dessa uppdrag haft prioritet. Flera av dessa 
regeringsuppdrag ligger under det jämställdhets-
politiska delmålet Mäns våld mot kvinnor ska 
upphöra, och det är också där vi bedömer att 
myndigheten kommer att göra störst skillnad ur 
ett samhällsperspektiv genom ökad kunskap hos 

yrkesverksamma. Ett exempel har varit Nexum, 
ett verktyg för sammanhållet stöd till familjer i en 
hederskontext som MFoF tog fram och lanserade 
under året (se vidare på sida 37-38). Detta bety-
der dock att myndigheten haft mindre utrymme 
för arbete inom områdena jämställt föräldraskap 
och jämställt ansvarstagande för familjen.

För att skapa rätt fokus och engagemang 
inför JiM-periodens sista år har MFoF gjort 
ett omtag kring vår inriktning. De mål som vi 
initialt satte upp i inriktningen står kvar, men 
aktiviteterna för 2025 har justerats för att bättre 
spegla verksamheten såsom den ser ut idag.

Utöver de JiM-aktiviteter som myndigheten gör 
inom verksamhetsområdena genomförs varje 
år en fortbildningsinsats inom jämställdhet för 
myndighetens utredare. Under 2024 genomför-
des denna i samarbete med Sverige Kommuner 
och Regioner (SKR) med fokus på jämställd 
socialtjänst. MFoF bedömer att detta bidrar 
till att utveckla utredarnas och myndighetens 
kunskap inom jämställdhetsarbetet, samt 
förmågan att identifiera fortsatta jämställhetsut-
maningar inom myndighetens ansvarsområde.
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Barnets rättigheter
Av myndighetens instruktion framgår att 
MFoF i all sin verksamhet ska främja barnets 
rättigheter med utgångspunkt i Förenta 
Nationernas konvention om barnets rättigheter 
(barnkonventionen). Inom myndighetsutöv-
ningen säkerställer MFoF att barnets bästa 
har beaktats i adoptionsprocessen, samt att 
auktoriserade adoptionsorganisationer arbetar 
med barnets bästa som främsta riktmärke. 

MFoF har under 2024 beslutat om en 
myndighetsövergripande vägledning för 
prövning av barnets bästa. Vägledningen 
lägger grunden för ett tydligare och mer 
systematiserat arbete med barnets rättigheter. 

Arbetet med implementering av vägledningen 
samt systematisering av det interna barnrätts-
arbetet har skett utifrån respektive avdelningars 
uppdrag och kommer fortsätta under 2025. 

MFoF ser stort värde av erfarenhetsutbyte inom 
barnrättsområdet. Därför har myndigheten under 
året löpande deltagit i Barnombudsmannens 
barnrättsnätverk för jurister och Socialstyrelsens 
nätverk för barns delaktighet, samt den nationella 
konferensen Barnrättsdagarna. MFoF har även 
under hösten inlett en närmare samverkan med 
Barnombudsmannen med fokus på artikel 12, 
att alla barn har rätt att uttrycka sin mening och 
få den respekterad i alla frågor som rör dem.
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Officiell statistik
MFoF ansvarar för Sveriges officiella statistik 
inom ämnesområdena familjerådgivning 
och familjerätt. Vi producerar, i samarbete 
med Statistikmyndigheten SCB, bland annat 
statistik om antal barn som berörs av 
olika familjerättsliga ärenden och statistik som 
beskriver familjerådgivningens verksamhet. 

Statistiken samlas in från Sveriges kommuner 
en gång per år och publiceras på myndighetens 
webbsida. Statistiken för 2023 som samlades 
in från kommunerna under 2024 publicerades, 
tillsammans med kvalitetsdeklaration och annan 
tillhörande dokumentation, i enlighet med publi-
ceringsplanen och Statistikmyndighetens före-
skrifter och allmänna råd om offentliggörande 
med mera av officiell statistik (SCB-FS 2023–06). 
Från och med 2024 års publicering finns sta-
tistiken tillgänglig i ett flertal format, utifrån nya 
krav på att officiell statistik ska tillgängliggöras 
som öppna data i maskinläsbara format. 

MFoF arbetar kontinuerligt med att utveckla 
kvaliteten i den officiella statistiken och myndig-
hetens arbete med statistikproduktion. Under de 
senaste åren har exempelvis ett antal ändringar 
genomförts i enkäten för familjerätt, i syfte att 
säkerställa statistikens relevans och förbättra 
kvaliteten (se vidare under ” Utveckling av MFoF:s 
officiella statistik” på sida 46). I samband med 
insamlingen 2024 inkluderades uppgifter om 
informationssamtal, utifrån en ny lag som innebär 
att socialnämnderna är skyldiga att erbjuda infor-
mationssamtal till föräldrar som inte är överens i 
frågor om vårdnad, boende eller umgänge (VBU). 
Den nya statistiken gör det möjligt att, tillsam-
mans med övrig familjerättslig statistik, analysera 
om informationssamtal bidrar till de effekter som 
varit lagstiftarens intention. Under året har även 
kommunerna informerats om mindre ändringar 
gällande kommande insamling, som bland 
annat innebär minskad uppgiftslämnarbörda. 

Förutom att samla in och publicera statistik för 
familjerådgivningen (se sida 50) har MFoF på-
börjat ett revideringsarbete vad gäller statistiken 
på detta område, vilket planeras att färdigställas 
under 2025. Målet är att statistiken ska utgöra ett 
relevant kunskapsunderlag utifrån de behov som 
användarna uttrycker och med hänsyn till aspek-
ter som exempelvis uppgiftslämnarbörda och 
kvalitet. Som en del i myndighetens utvecklings-
arbete har en representant från myndighetens 
statistikverksamhet deltagit i SCB:s utbildning i 
statistikproduktion. Under året har MFoF även 
utvärderat kvaliteten av den officiella statistiken, 
enligt kvalitetskraven i förordningen om officiell 
statistik (2001:100), som sedan ligger till grund 
för den rapport som SCB årligen lämnar till reger-
ingen om systemet för den officiella statistiken.

För att främja tillgången till statistik inleddes 
under 2023 ett samarbete med Rådet för 
främjande av kommunala analyser, RKA, vilket 
har fortskridit även under 2024. Detta innebär 
att delar av MFoF:s officiella statistik även finns 
tillgänglig i den öppna databasen Kolada. Under 
2024 har kommunala chefer inom familjerätt 
och familjerådgivning haft möjlighet att ta del 
av en genomgång om hur kommunerna kan 
använda sig av nyckeltal i Kolada för jämförelser 
och analyser, som ett stöd för att bidra till 
ökad användning av den officiella statistiken. 

Sammanfattningsvis bedömer MFoF att vi under 
årets arbete med den officiella statistiken och 
myndighetens statistikproduktion tagit ytterligare 
steg framåt för att utveckla statistikens kvalitet, 
ökat möjligheten att använda statistiken som 
ett relevant kunskapsunderlag samt vidtagit 
åtgärder för att minska uppgiftslämnarbördan 
hos kommunerna. Myndighetens bedömning 
är att vi i allt väsentligt utfört uppgifterna 
enligt instruktion och verksamhetsmål.
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Föräldraskapsstöd 
Föräldrar har en unik möjlighet att främja 
barns hälsa och utveckling. Att satsa på ett 
långsiktigt och strategiskt stöd i föräldraskap 
är en förutsättning för en god och jämlik 
hälsa för alla barn och unga i Sverige. 

Som kunskapsmyndighet har MFoF uppdraget 
att tillgängliggöra aktuell forskning och kunskap 
till yrkesverksamma och beslutsfattare runt om 
i landet. I vissa uppdrag inkluderar målgrup-
perna även föräldrar, andra privatpersoner och 
civilsamhället. Vi samarbetar med nationella, 
regionala och lokala nätverk, samt andra myndig-
heter och aktörer. Genom dessa nätverk får 
MFoF även återkoppling på hur forskning och 
kunskap har använts i det operativa arbetet. 

MFoF ser ett allt större intresse och behov 
hos våra målgrupper av att arbeta mer 
kunskapsbaserat och att bygga en stödjande 
organisation för arbetet med föräldraskapsstöd.

Verksamhetsområdets mål 2024
Under 2024 har MFoF arbetat vidare med 
myndighetens målsättning att bygga upp ett 
långsiktigt, evidensbaserat kunskapsstöd 
till beslutsfattare och yrkesverksamma. 
I uppdraget att betala ut och följa upp 
statsbidrag för förstärkta föräldraskaps-
stödjande insatser var myndighetens mål 
att alla kommuner och regioner som hade 
möjligheter att rekvirera medel skulle göra det. 

Utfall och analys
Regeringen genomför en stor satsning på 
föräldraskapsstöd vilket har medfört att MFoF 
har fått nya regeringsuppdrag inom verksamhets-
området (se sida 38-39). Myndigheten har 
fortsatt sitt arbete med målsättningen att 
bedriva ett evidens baserat kunskapshöjande 
arbete för  landets kommuner och regioner, 
bland annat genom framtagandet av en ny 
webbaserad grund utbildning i föräldraskapsstöd. 
Myndigheten bedömer att årets mål att 

bygga ett evidens baserat kunskaps stöd har 
uppnåtts. Myndigheten bedömer också att 
det är angeläget för myndigheten att fortsätta 
ta fram, sprida och implementera stöd till 
kommuner och regioner för att  stödet ska 
bli hållbart, jämlikt och jämställt i landet. 

Arbetet med statsbidraget för förstärkta föräldra-
skapsstödjande insatser har gett ett mycket 
tillfredsställande resultat. Av statsbidraget för 
ökad och jämlik tillgång av föräldraskapsstöd 
rekvirerade samtliga 21 regioner och 288 av 
290 kommuner medel. Alla 74 utvalda kom-
muner har rekvirerat medel inom inriktningen 
förebygga kriminalitet bland barn och unga. 

Myndigheten har varit framgångsrik i sitt arbete 
med att nå ut till kommuner och regioner och 
bedömer att statsbidragen bidrar till att stärka 
kommuners och regioners förutsättningar 
att erbjuda ett jämlikt stöd till föräldrar samt 
stärka kommunernas förmåga att förebygga 
kriminalitet bland barn och unga. Myndigheten 
gör även bedömningen att uppdraget att betala 
ut och följa upp medlen stärker myndighetens 
möjlighet att följa och stödja kommuners 
och regioners fortsatta arbete att bygga ett 
långsiktigt och hållbart föräldraskapsstöd.

MFoF har under året slutredovisat uppdraget att 
genomföra myndighetens handlingsplan för ett 
brottsförebyggande föräldraskapsstöd. För att nå 
alla föräldrar i behov av stöd är det myndighetens 
bedömning att föräldraskapsstöd i kommuner 
och regioner i högre grad måste målgruppsan-
passas och tillgängliggöras på befintliga arenor.

Att satsa på ett lång
siktigt och strategiskt 
stöd i föräldraskap är en 
förutsättning för en god 
och jämlik hälsa för alla 
barn och unga i Sverige.

Årsredovisning 2024: Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd 34



Föräldraskapsstöd under 2024 
Indikatorer, kvalitetsmätning och uppföljning 
För att främja ett jämställt föräldraskap och 
jämlik hälsa för alla barn behöver föräldra-
skapsstödet göras tillgängligt för fler. Det är 
därför viktigt att de aktörer som arbetar med 
föräldraskapsstöd ser över vilka föräldrar 
som nås, och inte nås, av detta stöd.  

MFoF uppdaterar årligen webbplatsens sidor 
om Indikatorer, kvalitetsmätning och uppföljning2  
med aktuella data från nationella datakällor och 
tillgängliga indikatorer för att yrkesverksamma 
och beslutsfattare inom kommuner och regioner 
ska kunna följa föräldraskapsstödjande insatser 
över tid och möjliggöra jämförelser med egna 
regionala och lokala data. MFoF bedömer att det 
är viktigt att följa indikatorer för uppföljning av 
genomförda program, metoder, arbetssätt och 
aktiviteter. Det kan synliggöra var föräldraskaps-
stödet behöver sättas in för att särskilt nå de 
grupper av föräldrar som behöver stödet mest. 

Under pandemin minskade, av förklarliga 
skäl, regionernas föräldraskapsstöd i form av 
mindre sammanhållen grupp under graviditet 
och småbarnsåren drastiskt, men de regionala 
skillnaderna är idag märkbart stora. De nationella 
siffrorna för blivande föräldrar under 2024 har 
inte återhämtat sig som förväntat utan delta-
gandet ligger på ca 20 procent, något högre för 
kvinnor och något lägre för män. För småbarns-
föräldrar har nivåerna återgått till nivåerna före 
pandemin vilket är positivt. Dock är det fort-
farande en alltför låg andel pappor/icke-födande 

föräldrar med barn födda 2023 (13 procent) 
som tar del av detta stöd jämfört med andelen 
mammor/födande föräldrar (41 procent).

Det är även tydligt att enskilt föräldrasamtal 
enligt barnhälsovårdsprogrammet till pappor/
icke-födande föräldrar inte erbjuds i tillräcklig 
omfattning. Trots en successiv ökning de senaste 
fem åren deltog endast drygt 30 procent enligt 
senaste data. Det kan jämföras med det enskilda 
föräldrasamtalet som erbjuds till alla mammor/
födande föräldrar, där 80 procent deltog. 

De senaste uppgifterna från öppna jämförelser 
2024 visar att 53 procent av kommunerna 
erbjuder ett manualbaserat föräldraskapsstöd 
i grupp för barn med normbrytande beteende, 
vilket är lägre jämfört med före pandemin då 
motsvarande siffror var 60-62 procent. Detta 
är en negativ utveckling eftersom behovet av 
sådant stöd har ökat samtidigt som kommunerna 
erhållit statsbidrag för att motverka detta. 

Indikatorer för effektmätning av föräldraskaps-
stödjande insatser efterfrågas av yrkesverk-
samma och beslutsfattare, men saknas idag. 
Det pågår forskning vid Karolinska Institutet 
som förväntas fylla denna kunskapslucka, 
men det dröjer innan det är realiserat.
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Brottsförebyggande 
föräldraskapsstöd 
MFoF slutredovisade uppdraget att genomföra 
myndighetens handlingsplan för ett brottsföre-
byggande föräldraskapsstöd i februari. Eftersom 
myndigheten ser det brottsförebyggande 
föräldraskapsstödet som ett kärnuppdrag 
har arbetet fortsatt även efter uppdragstiden. 
Under året har stor vikt lagts vid fortsatta 
dialoger och samverkan med myndigheter, 
regioner, kommuner och civilsamhälle.

Ett framgångsrikt arbete med brottsföre-
byggande föräldraskapsstöd förutsätter 
ett fungerande arbete med det universella 
föräldraskapsstödet och en god nationell-, 
regional- och lokal samverkan. I utsatta områden 
underlättas det föräldraskapsstödjande arbetet 
genom lokal samverkan med civilsamhället 
då dessa ofta har god kännedom om området 
och stort förtroende bland de som bor där. 

Den viktigaste lärdomen MFoF tar med sig från 
arbetet är att föräldraskapsstödsarbetet i utsatta 
områden måste vara mer tillgängligt och bättre 
målgruppsanpassat. Nästan alla kommuner och 
regioner som myndigheten varit i kontakt med 
uppger att de har problem att nå ut till de föräld-
rar de bedömer att de behöver nå. Det finns en 
stor mängd orsaker till detta men som exempel 
kan nämnas desinformation och hög belastning 
inom familjerna. Att nå ut till föräldrarna bör 
vara det primära fokuset i arbetet. Därefter blir 
nästa steg att anpassa föräldraskapsstödet 
utifrån föräldrarnas behov. För att lyckas med 
detta är det viktigt att det brottsförebyggande 
föräldraskapsstödet i utsatta områden utgår 
från ledorden närhet, kommunikation och tillit. 

MFoF bedömer att det är viktigt att arbeta vidare 
med att tillgängliggöra och målgruppsanpassa 
föräldraskapsstödet för att det brottsförebyggan-
de föräldraskapsstödet ska ge största möjliga 
preventiva effekt och underlätta arbetet för de 
yrkesverksamma på lokal och regional nivå.

Verksamhetsnära arbete 
i pilotkommuner 
Under 2023 inledde MFoF en verksamhetsnära 
samverkan med pilotkommunerna Linköping, 
Sigtuna, Trollhättan och Göteborg Sydväst i syfte 
att utveckla kommunernas systematiserade ar-
bete med föräldraskapsstöd. Arbetet har fortsatt 
under 2024. Samtliga kommuner som medverkat 
i projektet har återkopplat att de utvecklat sitt 
systematiserade arbete och flera påpekar också 
att de nått ut till fler föräldrar. Detta är en tydlig 
indikation på att samverkan mellan flera aktörer 
kan resultera i snabbare resultat. MFoF fortsätter 
att följa kommunernas pilotarbeten under 2025.

ANDTS
MFoF:s erfarenheter från yrkesverksamma 
i utsatta områden är att narkotika utgör en 
tydlig grund för rekrytering av barn och unga 
in i kriminella sammanhang. ANDTS (alkohol, 
narkotika, dopning, tobaks- och nikotinprodukter 
samt spel om pengar) är ett område som 
spänner över många verksamheter, varför MFoF 
under året har haft ett särskilt fokus på ökad 
samverkan mellan ANDTS och brottsförebyg-
gande prevention. Ett annat fokus har varit ökad 
information till, och involvering av, föräldrar.  

MFoF har en fortsatt stark samverkan med 
länsstyrelsernas samordning av ANDTS och 
deras nätverk av kommunala samordnare, där 
vissa även har uppdrag inom föräldraskapsstöd.

Våldsförebyggande stöd 
i en hederskontext
I oktober 2021 fick MFoF i uppdrag att främja 
utvecklingen av våldsförebyggande arbete 
genom stöd till föräldrar inriktat på familjer i 
hederskontext. Myndigheten genomförde 2022 
en enkätundersökning där samtliga kommuner 
och regioner i landet fick svara på hur deras 
systematiska arbete mot hedersrelaterat våld och 
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förtryck ser ut. Resultatet av denna kartläggning 
visade på stora utvecklingsbehov i landet. 

Denna enkät har följts upp under 2024 med en 
ny enkätundersökning, där resultatet visar att 
arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck 
skiljer sig tydligt mellan olika kommuner och 
regioner. MFoF konstaterar att det överlag 
saknas en helhetsbild samt struktur för 
utbildning, handledning, rutiner och uppföljning. 
Detta påverkar hur kedjan av insatser till barn och 
deras föräldrar kan erbjudas och hållas ihop.

Inom ramen för uppdraget har MFoF även 
ansvarat för att fördela verksamhetsbidrag 
till förebyggande arbete mot hedersrelaterat 
våld och förtryck. Vid utlysningen 2024 inkom 
57 ansökningar till myndigheten, varav 17 
ansökningar bedömdes uppfylla kriterier för 
syfte, relevans, kvalitet samt resultat och utfall 
och därmed beviljades medel. Sammanlagt 
betalade myndigheten ut 6 048 381 kronor. 

Under 2024 har MFoF följt upp samtliga utveck-
lingsarbeten som beviljats medel under 2023 och 
2024. Denna uppföljning har resulterat i lärande 
exempel som myndigheten delat med sig av till 
andra intresserade kommuner och regioner, som 
till exempel Västra Götalandsregionens projekt 
om hur man kan förhindra könsstympning samt 
Strömsunds kommuns förebyggande arbete mot 
hedersrelaterat våld och förtryck i förskolan. 

Projekt Tryggväxt
I mars månad avslutade MFoF pilotprojektet 
Tryggväxt, ett samarbete med Skellefteå 
kommun som pågått under 12 månader. Avsikten 
med projektet har varit att följa en kommuns 
systematiserande av det förebyggande arbetet 
mot hedersrelaterat våld och förtryck, för att i 
nästa steg kunna ta fram ett träffsäkert verktyg 
för kommuner och regioner som vill arbeta 
långsiktigt och hållbart med dessa frågor. MFoF 
har synliggjort viktiga resultat och nyckelfaktorer 
löpande under projekttiden. Pilotprojektet har 
även följts av en forskare vid FoU socialtjänst 
i Region Västerbotten. Efter pilotprojektets 
avslut har följeforskaren sammanställt de 
erfarenheter som framkommit i projektet 
och i tidigare forskning samt jämfört dessa 
resultat med andra kommuner som utvecklat 
ett systematiskt arbete mot hedersrelaterat 
våld och förtryck (se: www.mfof.se/tryggvaxt).
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Projekt Tryggväxt har resulterat i ett verktyg, 
Nexum HRV, som ska kunna användas av 
kommuner och regioner som vill utveckla sitt 
arbete genom att hålla ihop stödkedjan till 
familjer som lever i en hederskontext. Myndig-
heten menar att detta verktyg är ett bra stöd till 
uppbyggnaden av ett systematiskt förebyggande 
arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. 
Myndigheten arrangerade en webbkonferens 
den 7 november för att lansera Nexum HRV för 
landets kommuner och regioner. 300 personer 
deltog vid konferensen. MFoF bedömer att dessa 
kommunikativa insatser varit betydelsefulla 
eftersom behoven av kunskap och stöd i dessa 
delar är stora bland landets kommuner.

Evidensbaserat, 
våldsförebyggande program
MFoF har under året arbetat tillsammans med 
Jämställdhetsmyndigheten i uppdraget att 
översätta och anpassa det våldsförebyggande 
amerikanska programmet Dating Matters.  

Arbetet under 2024 har fokuserat på att 
anpassa programmet – som nu har namnet 
Relationskompassen – till svensk kontext. MFoF 
har även varit i kontakt med kommuner för 
att informera om programmet och samtidigt 
inventerat deras organisation för föräldraskaps-
stöd. Detta arbete fortsätter under 2025.

Nationellt hälsoprogram 
för barn och unga
Under 2024 har MFoF arbetat med uppdraget 
att ta fram ett nationellt hälsoprogram för 
barn och unga. Målet är att skapa en mer 
sammanhållen barn- och ungdomshälsovård där 
det förebyggande och hälsofrämjande arbetet 
får större genomslag. Uppdraget genomförs i 
samverkan med fem andra myndigheter, med 
huvudansvaret hos Socialstyrelsen. MFoF leder 
arbetet med föräldraskapsstöd. För genom-
förandet har myndigheten under året använt 
en intern referensgrupp av utredare, en extern 
grupp av forskare och experter samt myndig-
hetens befintliga referensgrupp av forskare. 

Under året har MFoF tillsammans med 
övriga samverkande myndigheter tagit fram ett 
ramverk med frisk-, risk- och skyddsfaktorer 
som bygger på sociala bestämningsfak-
torer för barns och ungas hälsa. 

I utformandet av det nationella hälsoprogrammet 
är barn och unga delaktiga och de samverkande 
myndigheterna inhämtar barns och ungas åsikter 
och självuttryckta behov. MFoF har medverkat 
när expertgrupper intervjuat barn och unga 
på plats i Skellefteå. I samverkan med Social-
styrelsen har myndigheten även arrangerat en 
workshop med civilsamhällets barn- och föräldra-
organisationer. Myndigheten har också deltagit 
vid genomförandet av en workshopserie med 70 
representanter från hälso- och sjukvården, tand-
vården, elevhälsan, skolan, socialtjänsten och 
samtliga myndigheter som deltar i uppdraget. 

Genom en efterföljande behovsanalys har 
MFoF, tillsammans med övriga berörda 
myndigheter, kunnat klarlägga vilka kunskaps-
underlag och stöd som behöver tas fram, 
samt vilka befintliga stöd och vägledningar 
som bör ingå i hälsoprogrammet. 

Under året har två delredovisningar lämnats till re-
geringen. Den första delredovisningen belyser hur 
hälsoprogrammet ska kunna följas upp och på 
vilket sätt det är lämpligt att följa alla barns och 
ungas allmänna hälsa och utveckling. Den andra 
delredovisningen innehåller en plan för att ta fram 
hälsoprogrammet och en kartläggning av upp-
skattade kostnader för nuvarande verksamhet.

Grundläggande utbildning 
i föräldraskapsstöd 
I regleringsbrevet för 2024 fick MFoF i uppdrag 
att utforma och tillhandahålla en grundläggande 
utbildning i föräldraskapsstöd till kommuner 
och regioner i syfte att bidra till ökad och jämlik 
tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet, samt 
förebygga kriminalitet bland barn och unga. 

Utbildningen, som är webbaserad, ska rikta sig till 
yrkesverksamma inom föräldraskapsstöd inom 
kommuner och regioner och omfatta program, 
metoder och arbetssätt. Utbildningen ska även 
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ge vägledning i hur långsiktigt och hållbart 
arbete med föräldraskapsstöd kan bedrivas 
och vilka resultat som kan uppnås med det.

MFoF:s arbete har under årets första hälft 
fokuserat på att analysera vilket innehåll 
som bör ingå i utbildningen. För detta arbete 
har myndigheten satt samman en extern 
referensgrupp bestående av yrkesverksamma, 
chefer och strateger från kommuner, regioner 
och länsstyrelser. MFoF har också säkerställt 
att områden som jämställt föräldraskapsstöd 
och barnets rättigheter ska ingå i utbildningen.

Utbildningen kommer att färdigställas och 
lanseras genom en digital konferens den 15 
januari 2025. Uppdraget ska slutredovisas till 
socialdepartementet senast 11 april 2025.

Stöd till föräldrar med psykisk 
ohälsa eller kognitiva svårigheter 
Under året fick MFoF i uppdrag att lämna förslag 
på hur föräldraskapsstödet till föräldrar med 
psykisk ohälsa eller kognitiva svårigheter kan 
stärkas. Uppdraget ska innehålla en kartläggning 
av befintliga föräldraskapsstödjande insatser 
som särskilt riktar sig till föräldrar med psykisk 
ohälsa eller kognitiva svårigheter. MFoF ska 
också analysera och klargöra målgruppernas 
stödbehov och hur befintligt utbud av 
föräldraskapsstödjande insatser svarar mot 
de behoven. Slutligen ska MFoF lämna förslag 
på fortsatta utvecklingsinsatser inom området 
samt hur myndigheten kan stödja ett sådant 
utvecklingsarbete.  Under hösten har MFoF 
genomfört en enkätundersökning i syfte att 
kartlägga vilka befintliga stöd som landets 
kommuner och regioner erbjuder målgruppen. 
Uppdraget ska slutrapporteras i februari 2026.

Statsbidrag för föräldraskapsstöd
I regleringsbrevet för 2024 fick MFoF i fortsatt 
uppdrag att betala ut och följa upp statsbidrag 
om sammanlagt 375 000 000 kr, enligt särskilda 
fördelningsnycklar. Medel kunde rekvireras 
av kommuner och regioner utifrån två spår:

• Samtliga kommuner och regioner kunde rek-
virera medel för insatser som syftar till ökad 
och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd, och  

• 74 utvalda kommuner kunde rekvirera ytter-
ligare medel för insatser som syftar till att 
förebygga kriminalitet bland barn och unga.

Samtliga regioner och nästan alla kommuner 
(288 av 290) har rekvirerat medel för ökad och 
jämlik tillgång till föräldraskapsstöd. Samtliga 
utvalda kommuner som kunde rekvirera medel 
för att förebygga kriminalitet bland barn 
och unga gjorde det. Med anledning av att 
statsbidraget rekvirerats i sådan omfattning 
gör MFoF bedömningen att det funnits ett 
genomgående behov av satsningen samt 
att myndigheten varit framgångsrik med att 
nå ut till kommunerna och regionerna.

Under januari pågick återrapportering av 2023 
års statsbidrag och samtliga bidragstagare 
lämnade en återrapport. Endast åtta procent 
av de utbetalda medlen har återbetalats, vilket 
utgör totalt 30 001 164 kronor. Inom inriktningen 
Ökad och mer jämlik tillgång till föräldraskapsstöd 
över hela landet har 39 kommuner och 7 
regioner återbetalat medel. Inom inriktningen 
Förebygga kriminalitet bland barn och unga har 
12 kommuner återbetalat medel. De vanligaste 
anledningarna till återbetalning uppges vara:

• Personalomsättning

• Bristande intern samordning 

• Tidsbrist eftersom beslut om 
statsbidraget kom sent på året
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Efter återrapportering har MFoF analyserat upp-
gifterna och kunnat fastställa att stats bidragen 
oftast använts till strukturella insatser som:

• Kompetenshöjande insatser 
för yrkesverksamma 

• Kartläggning och utveckling 
av befintliga insatser 

• Samordning av insatser inom den 
egna kommunen/regionen 

Med data från återrapporteringen som grund har 
MFoF tagit fram en digital karta som visar de för-
äldraskapsstödsprogram som erbjuds i landets 
kommuner och regioner. Den digitala kartbilden 
har döpts till Föräldraskapsstödskartan3  och 
publicerades på MFoF:s webbplats i mars. 

Omvärldsbevakning och 
kunskapsspridning
MFoF konstaterar att myndighetens kunskap 
uppfattas som relevant och efterfrågad, inte 
minst genom det stora antal inbjudningar och 
förfrågningar om föreläsningar som myndigheten 
får. Under året har medarbetare från MFoF:s 
enhet för föräldraskapsstöd deltagit i en rad 
olika nationella och även internationella möten. 
Några exempel är föreläsningen om jämställt 
föräldraskap på Svenska Barnläkarföreningens 
konferens Barnveckan, föreläsning för politiker, 
tjänstemän och experter inom nätverket 
Latvian Child Welfare Network samt möte 
med det nordiska data preventionsnätverket i 
Helsingfors. Samtidigt som MFoF delar med sig 
av våra kunskaper är det också ett tillfälle för 
myndigheten till kunskapsutbyte, knyta kontakter 
och hålla sig uppdaterad inom området.

MFoF bedömer att vi nått målgruppen yrkes-
verksamma och beslutsfattare genom vårt 
deltagande på större konferenser som exem-
pelvis Barnrättsdagarna, Socialchefsdagarna, 
Socionomdagarna, Föreningen för familjecentra-
lers främjande och Mänskliga rättighetsdagarna.

3 https://mfof.se/kartan
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Familjerätt 
Familjerätt är den del av civilrätten som 
reglerar familjens rättsställning och 
familjemedlemmars inbördes rättigheter och 
skyldigheter. Svensk familjerätt omfattar frågor 
om äktenskap och samboende, förhållandet 
mellan föräldrar och barn samt arvsrätt. 

Själva ordet familjerätt är – förutom benäm-
ningen på själva rättsområdet – även namnet 
på den enhet inom socialtjänsten hos många 
kommuner där dessa rättsliga frågor tas upp 
och bearbetas, exempelvis vid frågor kring 
vårdnad av barn. Alla som behöver hjälp av 
socialtjänstens familjerätt ska få bedömningar 
på lika grunder. MFoF tar därför fram föreskrifter 
och allmänna råd som beskriver hur lagar och 
regler ska förstås och tillämpas. Myndighetens 
enhet för familjerätt arbetar med dessa 
föreskrifter och råd samt med att sammanställa 
och sprida kunskap, statistik och vägledning 
till beslutsfattare och yrkesverksamma. 

Verksamhetsområdets mål 2024
Under 2024 har MFoF fortsatt haft som mål 
att stärka vår nulägesbild av kunskap och 
forskning, samt uppmärksamma eventuella 
kunskapsluckor. Myndighetens målsättning har 
även varit att fortsätta utveckla sin systematiska 
uppföljning av inkomna frågor i syfte att kunna 
fånga upp nationella kunskapsluckor och ut-
veckla stödet via information på vår webbplats.

Utfall och analys
I målsättningen att stärka vårt arbete med att 
identifiera nationella kunskapsluckor och aktuell 
forskning är bedömningen att vi i år tagit ytterli-
gare viktiga steg mot verksamhetsområdets mål. 
Myndigheten har fortsatt bygga och underhålla 
nätverk för kunskapsutbyte och samverkat 
med yrkesverksamma, forskare, andra statliga 
myndigheter och organisationer. Samarbetet 
med Statens beredning för medicinsk och 
social utvärdering (SBU) har intensifierats under 
året. Myndigheten bedömer att årets verksam-
hetsmål för kunskapsområdet har uppnåtts.

Som en del av regeringsuppdraget att stärka 
socialtjänstens arbete med riskbedömningar 
och vårdnad, boende och umgänge har MFoF 
påbörjat ett större arbete med att metodiskt 
kartlägga och analysera yrkesverksammas behov 
av kunskap. Myndigheten bedömer att vi når verk-
samhetsmålet då vi på ett systematiskt sätt följer 
och kan upptäcka behov av kunskap. Detta gör 
att vi kan fortsätta utveckla målgruppsanpassade 
stöd på MFoF:s webbplats och via andra kanaler. 

MFoF bedömer även att det fortsatt är 
angeläget att stärka myndighetens webbplats 
med information för att öka tillgängligheten och 
använda våra resurser så effektivt som möjligt. 
Antalet mejlfrågor från kommuner, myndigheter 
och organisationer under 2024 ligger på ungefär 
samma nivå som föregående år medan antalet 
mejlfrågor från allmänheten har ökat. MFoF:s 
utredare hanterar därmed fortsatt ett stort 
antal mejlfrågor och telefonsamtal från såväl 
yrkesverksamma som privatpersoner. Genom 
MFoF:s webbplats når vi ut till fler än de som 
får stöd och vägledning via telefon och mejl.

Sakområdet Vårdnad, boende och umgänge 
har under 2024 fortsatt varit mycket aktuellt 
i samhällsdebatten. Barnets bästa ska vara 
avgörande i alla frågor om vårdnad, boende och 
umgänge. Alla barn som blir aktuella för frågor 
som rör deras vårdnad, boende eller umgänge 
har rätt att få ett likvärdigt bemötande och en 
likvärdig handläggning hos familjerätten oavsett 
var i landet de bor. MFoF ser en fortsatt stor 
efterfrågan av myndighetens expertis, både från 
politiker och yrkesverksamma. Vår bedömning 
är att denna efterfrågan kommer att öka de 
närmaste åren då MFoF arbetar med tidigare 
nämnda regeringsuppdrag med att stärka 
socialtjänstens arbete med riskbedömningar 
och vårdnad, boende och umgänge.

Barnets bästa ska 
vara avgörande i alla 
frågor om vårdnad, 
boende och umgänge.
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Familjerätt under 2024 
Kunskapsprodukter/kunskapsspridning
En del av MFoF:s arbete som kunskapsmyndighet 
är att identifiera kunskapsluckor och ge stöd 
och vägledning för att fylla dessa. I samråd 
med bland annat Sveriges kommuner och 
Regioner (SKR) har det framkommit ett behov 
av ökat stöd till kommunerna för att hantera 
skyddade personuppgifter i familjerättsliga 
ärenden. Jämställdhetsmyndigheten har i tidigare 
rapporter visat att personer som lever med 
skyddade personuppgifter ofta får sina uppgifter 
röjda av myndigheter, vilket leder till stora 
negativa konsekvenser för dessa personer4. 

Med anledning av detta har MFoF under 2024 
uppdaterat sin vägledning om hur man hanterar 
skyddade personuppgifter i upplysningar och 
utredningar om vårdnad, boende och umgänge. 
Detta kunskapsstöd finns tillgängligt på 
myndighetens webbplats. Myndigheten har 
även föreläst om skyddade personuppgifter i 
familjerättsliga ärenden på Familjerättsdagarna 
i mars för närmare 500 yrkesverksamma 
åhörare inom det familjerättsliga området, samt 

på SKR:s webbinarie Barnrättsperspektivet 
inom socialtjänstens arbete med barn- och 
unga samt familjerätten i december. 

MFoF bedömer därmed att de yrkesverksamma 
har uppmärksammat revideringen, samt att de 
kommunikativa insatserna varit betydelsefulla 
eftersom behoven av kunskap och stöd i dessa 
delar är stora bland landets kommuner.

På Familjerättsdagarna berättade myndigheten 
även om arbetet med att revidera de allmänna 
råden och tillhörande handbok om vårdnad, boen-
de och umgänge. Genom att uppmärksamma 
kommande revideringar får de yrkesverksamma 
bättre förutsättningar att förbereda sig på kom-
mande förändringar. MFoF planerar att fortsätta 
delta vid Familjerättsdagarna och andra liknande 
evenemang som myndigheten bedömer är viktiga 
kanaler för kunskapsspridning till våra målgrup-
per samt en god möjlighet att hålla sig upp-
daterad på yrkesverksammas kunskapsbehov.
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MFoF:s stöd till yrkes verksamma och enskilda
Under 2024 har 711 mejlfrågor inkommit från 
kommuner, myndigheter och organisationer 
som berör det familjerättsliga området inklusive 
internationella adoptioner. De mest frekventa 
frågorna handlar om faderskap/föräldraskap 
samt frågor inom VBU-området. Motsvarande 
siffra för 2023 var 692 och 874 för 2022) 

Under 2024 har 355 mejl med frågor inom det 
familjerättsliga området inkommit till MFoF 

från allmänheten (jämfört med 298 mejl för 
2023). Av dessa utgör 153 frågeställningar 
som rör internationella adoptioner. 

MFoF kommer även fortsättningsvis att 
arbeta för att FAQ-sidorna på myndighetens 
webbplats ska vara uppdaterade med aktuellt 
innehåll för att möta de yrkesverk sammas 
behov och även vara ett stöd för enskilda.

Vårdnad, boende och umgänge (VBU)
Myndigheten har under året fortsatt arbetet med 
att revidera de allmänna råden om socialnämn-
dens ansvar för vissa frågor om vårdnad, boende 
och umgänge (HSLF-FS 2017:51) samt tillhörande 
handbok. Syftet är att de allmänna råden ska 
vara ändamålsenliga, tydliga och lättlästa för 
att nå en enhetlig handläggning över landet. I 
arbetet har MFoF kontakt med en referensgrupp 
med yrkesverksamma familjerättssocionomer. 

De uppdaterade allmänna råden syftar även 
till att stärka barnrättsperspektivet i handlägg-
ningen, exempelvis genom att barnet ges ökat 
utrymme till delaktighet och genom att frågor 
om bland annat våld och riskfaktorer lyfts fram i 
större utsträckning än i nuvarande allmänna råd.

Som en av 54 deltagande myndigheter i 
utvecklings programmet om jämställdhets-
integrering (JiM) ska MFoF verka för att 
myndighetens verksamhet bidrar till att uppnå 
de jämställdhets politiska målen. Ett av Sveriges 
sex jämställdhetspolitiska mål är att mäns 
våld mot kvinnor ska upphöra. Inom ramen 
för arbetet med allmänna råd och handbok 

har MFoF utökat frågorna som gäller våld och 
utsatthet och även ställt frågor om våld till 
referensgruppen. Myndigheten kommer även 
att fortsätta arbetet med att identifiera andra 
jämställdhetsutmaningar inom området.

Efter remissrunda till olika myndigheter, kommu-
ner, domstolar, lärosäten och organisationer har 
MFoF fått in värdefulla synpunkter på förslaget 
till allmänna råd. Utöver de svar som kommit in, 
och de inspel referensgruppen lämnat, kommer 
även kommande lagändringar i föräldrabalken 
och ändringar i nya socialtjänstlagen att påverka 
de allmänna råden och handboken. MFoF 
planerar att publicera de nya allmänna råden 
och tillhörande handbok under hösten 2025.
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Stärka socialtjäns tens arbete med riskbedömningar 
I juni 2024 fick MFoF och Socialstyrelsen ett nytt 
regeringsuppdrag inom det familjerättsliga områ-
det. Uppdraget handlar om att stärka socialtjäns-
tens arbete med riskbedömningar och vårdnad, 
boende och umgänge. MFoF är samordnare för 
arbetet med uppdraget samt rapporteringen. Syf-
tet med uppdraget är att skapa ett mer kunskaps-
baserat och enhetligt arbete hos familjerätterna. 

I uppdraget ingår bland annat att tillgängliggöra 
standardiserade och strukturerade arbetssätt för 
vårdnads-, boende- och umgängesutredningar, 
att ta fram kunskapsbaserade metoder för 

familjerättens arbete med riskbedömningar 
samt analysera behovet av ett konsultativt 
expertstöd. Därutöver ingår att kartlägga 
behovet av kunskap hos yrkesverksamma på 
området samt att genomföra kunskapshöjande 
insatser. MFoF planerar att genomföra de 
första kunskapshöjande insatserna kring 
riskbedömningar och vårdnad, boende och 
umgänge under kommande verksamhetsår. 
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Statistik för utvärdering och planering 
Den familjerättsliga statistiken utgör ett 
viktigt kunskapsunderlag för att följa 
utvecklingen inom området, analysera för-
ändringar och göra jämförelser över tid. 

En viktig utveckling av MFoF:s officiella 
statistik för familjerätt är att statistik om 
informationssamtal ingår från och med 2024 
års publicering. Statistiken visar att 10 861 
föräldrar deltog vid ett informationssamtal 
under 2023, utifrån det antal samtalsintyg som 
utfärdades, samt att merparten av informations-
samtalen (84 %) hade genomförts enskilt. 

Under de senaste åren visar statistiken en nedåt-
gående trend när det gäller antal barn som ingår 
i upplysningar och utredningar om vårdnad, bo-
ende och umgänge. Samtidigt visar statistik för 
år 2023 att antal barn som berörs av samarbets-
samtal ökat jämfört med de tre föregående åren. 
MFoF bedömer att införandet av informations-
samtal kan vara en bidragande effekt till sådana 
trender, men behöver fortsatt följa detta över tid.

Officiell statistik: Antal barn berörda av samarbetssamtal, upplysningar 
och utredningar, samt antal avtal. 2019–2023. Riket.

Antal barn berörda av samarbetssamtal

Antal barn som ingår upplysningar om vårdnad, boende, umgänge (inför intermimistiskt beslut)

Antal barn som ingår i utredningar om vårdnad, boende, umgänge 
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Årsredovisning 2024: Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd 46



Årsredovisning 2024: Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd47



Familjerådgivning 
Familjerådgivning erbjuder stöd och hjälp vid 
problem i relationer i olika familjekonstellationer. 
En funktionell familjerådgivning har positiva 
effekter, både på kort och lång sikt, vad gäller 
bättre hälsotillstånd, lägre konfliktnivå och 
högre grad av samförstånd. Förbättrade 
uppväxtvillkor för barn och minskade behov 
från andra samhällsinsatser är andra exempel 
på vad familjerådgivning kan bidra med. 

Kommunerna är skyldiga att tillhandahålla 
familjerådgivning till sina medborgare. En ut-
maning i detta arbete är den lokala anpassningen 
till kommunernas demografi och de varierande 
behov som medborgarna har. MFoF:s uppdrag 
är att stödja kommunerna i detta viktiga arbete.

Verksamhetsområdets mål 2024
Under 2024 har MFoF fortsatt haft målsättningen 
att öka kommunernas kunskaper om vad ett 
barnrättsbaserat arbete inom familjerådgivning 
innebär genom kunskapsspridning, dialog 
och metodutveckling. Myndighetens fortsatta 
målsättning är att få en ännu tydligare roll 
gentemot beslutsfattare i kommunerna 
genom att upprätta forum för kontinuerliga 
dialoger samt att ge kommunerna kunskap 
och verktyg för analys av sina verksamheter.

Utfall och analys
Över tid har antal personer som besöker 
familjerådgivningen för samtal ökat. Mellan 
åren 2014–2023 ökade antalet vuxna besökare 
från 62 000 till 72 000, vilket motsvarar 10 
respektive 11 personer per 1 000 invånare i 
åldern 18–69 år. MFoF bedömer att det är en 
positiv utveckling eftersom verksamheten har 
en viktig förebyggande funktion. MFoF anser 
att en väl utbyggd familjerådgivning som kan 
ta emot människor tidigt är viktig både för 
den enskilde och samhällsekonomiskt.

Att öka kunskapen om barnrättsbaserat arbete i 
den kommunala familjerådgivningen är ett lång-
siktigt arbete som över tid kommer att leda till ett 
tydligare barnperspektiv samt öka barns delaktig-
het. MFoF bedömer att myndighetens arbete un-
der året bidragit till att stärka barnrättsperspekti-
vet i familjerådgivningen. Myndigheten bedömer, 
efter ett flertal dialoger med målgrupperna, att vi 
lyckats väl med årets mål att öka kommunernas 
kunskaper om ett barnrättsbaserat arbete.

Under 2024 har myndigheten även ökat med-
vetenheten om, och synliggjort omfattningen 
av, spelproblem bland de som vänder sig 
till familjerådgivningen. En tidig upptäckt av 
riskspelande är ett viktigt förebyggande arbete 
och ökar möjligheten att kunna erbjuda rätt stöd.

Under året har MFoF haft fortsatta dialoger 
med chefsnätverk och yrkesverksamma. 
Genom att tydligare rikta oss mot chefer och 
beslutsfattare bedömer MFoF att målgruppen 
kommer att få större möjligheter att göra 
familjerådgivningens arbete tillgängligt för fler 
målgrupper och andra delar av socialtjänsten. 
En del i detta är att öka kunskapen om hur 
en fungerade familjerådgivning kan vara en 
aktiv del i det kommunala folkhälsoarbetet.

MFoF:s samlade bedömning är att vi under 
året utfört uppgifterna enligt instruktion och 
verksamhetsmål. Bedömningen är även att 
vi bedrivit och främjat ett kunskapsbaserat 
arbete och kunskapsförmedling av förebyg-
gande insatser inom familjerådgivning.

En aktiv del i 
det kommunala 
folkhälsoarbetet
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Familjerådgivning under 2024 
Utveckling och revidering 
av kunskapsstöd med fokus 
på barnrättsperspektiv 
Under 2024 har MFoF haft ett fortsatt tydligt 
fokus på barnrättsperspektivet inom familjeråd-
givningen. Det utvecklingsprojekt som MFoF och 
SKR påbörjade under föregående år, tillsammans 
med chefer och familjerådgivare från flera av 
landets kommuner, har fortlöpt under 2024. 
Projektet har omfattat totalt åtta workshops där 
deltagarna först fått teoretisk kunskap om barn-
konventionen och sedan arbetat med utveckling 
av en barnrättsbaserad familjerådgivning, med 
fokus på barnets bästa. Arbetet har resulterat 
i arbetssätt, rutiner och handlingsplaner som 
säkerställer barnets rättigheter i familjerådgiv-
ningen. Vidare har arbetet tydliggjort behovet av 
att utveckla och systematisera samverkan mellan 
familjerådgivningen och andra delar av social-
tjänsten, samt vikten av att säkerställa att barn-
rättsperspektivet beaktas vid upphandling och 
avtalsförhandlingar med externa utförare. Delar 
som varit avgörande för projektets framgång har 
bland annat varit chefernas aktiva deltagande 
genom hela projektet, det kollegiala stödet samt 
erfarenhetsutbytet mellan kommunerna. Att 
projektet löpt under två år, har också möjliggjort 
anpassning och utveckling av verksamheten. 

I maj deltog MFoF och SKR på Barnrättsdagarna i 
Karlstad, en konferens med cirka 1 300 deltagare. 
Myndigheten och SKR berättade om det pågå-
ende utvecklingsprojektet med kommunerna. 
Projektets resultat publicerades senare på SKR:s 
och MFoF:s respektive webbplatser och i slutet 
av året anordnades dessutom ett webbinarie 
för att sprida kunskap om hur en barnrätts-
baserad familjerådgivning kan utvecklas. Flera 
av de kommuner som deltagit i projektet fick 
under detta webbinarie möjlighet att dela sina 
erfarenheter och ge konkreta exempel på hur 
de arbetar systematiskt med att säkerställa 
barnrättsperspektivet i verksamheten. Statistiken 
visar att 177 länkar användes vid webbinariet 
den 13 december där grupper eller enskilda 

yrkesverksamma inom familjerådgivning och 
familjerätt deltog i eller följde sändningen. 

MFoF bedömer att spridningen av detta arbete 
varit betydelsefullt eftersom behoven av kunskap 
och stöd i dessa delar är stora bland landets 
kommuner. Myndigheten ser ett behov av att 
fortsatt stödja kommunerna i implementering 
av barnkonventionen i familjerådgivningen. 
MFoF planerar bland annat att utveckla 
myndighetens vägledning om familjerådgivning, 
med större fokus på barnrättsperspektivet. 

En mindre uppdatering av vägledningen 
 publicer ades under 2024 där skrivningar 
om när den absoluta sekretessen kan 
brytas har tydliggjorts, exempelvis gällande 
anmälningsskyldigheten om barn som far illa 
och möjligheten att polisanmäla brott mot 
barn. Under 2025 planeras en mer omfattande 
revidering av vägledningen, med tillhörande 
spridningsaktiviteter, i syfte att bland annat 
stärka barnrättsperspektivet ytterligare.

Familjerådgivningens 
förebyggande funktion
Familjerådgivningen har en viktig förbyggande 
funktion. Förutom att medverka till att 
bearbeta problem och konflikter i relationer kan 
familjerådgivningen också uppmärksamma 
och identifiera andra behov av stöd eller 
behandling. Ett sådant exempel är spelproblem, 
eftersom det visat sig att spelproblem är 
betydligt vanligare bland dem som besöker 
familjerådgivning än hos befolkningen i stort. 

Resultat från en undersökning som genomfördes 
av Folkhälsomyndigheten, FoHM, under 20245 
visade att merparten av de medverkande 
familjerådgivarna uppfattade att de delvis eller 
inte alls hade tillräckliga kunskaper för att möta 
personer med spelproblem. Detta resulterade i 
ett samarbete mellan FoHM och MFoF i syfte 
att öka kunskapen om spelproblem och dess 
inverkan på relationer, samt hur spelproblem kan 
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upptäckas och vilka stödfunktioner som finns. 
Samarbetet har dels inneburit att MFoF har med-
verkat i utvecklingen av Folkhälsomyndighetens 
kunskaps stöd om spel om pengar och spelpro-
blem, dels varit medarrangör till ett webbinarie 
riktat till familjerådgivare och andra professioner 
som möter personer med relationsproblem. Antal 
deltagare vid webbinariet uppgick till cirka 200. 
Utvärderingen visade bland annat att webbinariet 
bidragit med ökad förståelse för hur spelproblem 
kan påverka parrelationer, kunskap om hur 
anhöriga och personer med spelproblem kan 
upptäckas samt vilka stödfunktioner som finns.

Fortsatta dialoger
Externt har MFoF, förutom samarbeten med 
 andra myndigheter och Sveriges Kommuner 
och regioner (SKR), även deltagit vid ett 
flertal dialoger med chefsnätverket för 
familjerådgivning i södra Sverige och fören-
ingen Sveriges kommunala familjerådgivare 
(KFR). MFoF bedömer att denna typ av 
dialoger är viktiga för att bland annat identifiera 
kunskapsbehov hos våra målgrupper.

Utveckling av MFoF:s 
officiella statistik
Målen med den officiella statistiken om 
familjerådgivning är bland annat att statistiken 
ska kunna användas för att beskriva och mäta 
familjerådgivningens innehåll, kvalitet och 
tillgänglighet samt att statistiken i större utsträck-
ning ska inkludera uppgifter som synliggör barn 
och barnrättsperspektivet i familjerådgivningen. 

I slutet av 2023 påbörjade MFoF ett arbete 
med att revidera innehållet i den officiella 
statistiken om familjerådgivning. Syftet med 
revideringsarbetet är att säkerställa att 
statistiken utgör ett relevant kunskapsunderlag 
som belyser området och dess utveckling 
över tid, samt för planering och uppföljning av 
verksamheten. Se även Officiell statistik, sida 31.

I början av 2024 slutfördes den första delen av 
revideringsarbetet – att kartlägga användarnas 
statistikbehov. Efter kartläggningen har det 
fortsatta arbetet handlat om att bedöma 
vilka uppgifter som ska ingå i den officiella 
statistiken och utifrån detta formulera enkät-
frågor och färdigställa definitioner. Nästa steg 
i arbetet är att skicka ut förslaget på enkäten 
på en extern remiss innan den planeras att 
färdigställas under 2025. Revideringsarbetet 
kommer även att omfatta samråd med SKR.

Totalt antal samtal, personer, ärenden, och berörda 
barn i familjerådgivning 2014–2023. Riket.

Källa: 

2014-2016: 
Officiell statistik, 
Socialstyrelsen

2017-2023:  
Officiell statistik, 
MFoF

Totalt antal samtal under året
Totalt antal personer, 18 år eller äldre, under året
Totalt antal berörda barn, 0-17 år, i ärenden som påbörjades under året 
Totalt antal ärenden under året
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Internationella adoptioner 
MFoF har i uppdrag att pröva svenska adop-
tionsorganisationers ansökningar om att få 
arbeta med internationell adoptionsförmedling i 
Sverige och i de länder varifrån adoption kan ske. 
Myndigheten utövar tillsyn av organisationernas 
verksamhet för att säkerställa att denna bedrivs 
enligt lag och efter principen om barnets bästa. 

MFoF hanterar även ansökningar om att 
få genomföra enskilda adoptioner samt 
godkännande av utländskt adoptionsbeslut.

Verksamhetsområdets mål 2024
Under 2024 har MFoF haft som målsättning 
att fortsätta arbetet med att öka effektivitet 
och rättssäkerhet i våra processer samt 
öka kunskapen hos våra målgrupper. Denna 
målsättning inkluderade två landbesök samt 
att fortsätta minska den genomsnittliga 
handläggningstiden på enskilda ärenden.

Utfall och analys
Myndigheten har fortsatt den implementering 
av de organisations- och rutinförändringar 
som påbörjades under förra året, med en 
mer fokuserad grupp för myndighetsutövning 
och utvecklade verktyg för arbets- och 
delegationsordning, ansökningsblanketter, 
beslutsmallar samt dokumentation. 

Vår bedömning är att detta har lett till ökad 
effektivitet och rättssäkerhet, vilket bland annat 
återspeglas i minskade genomsnittliga handlägg-
ningstider (se tabell Genomsnittligt antal dagar 
från registreringsdag till beslut på sida 57) samt 
att svensk domstol gått på myndighetens linje i 
de ärenden om auktorisation som överklagats.   

För att öka kunskapen hos våra målgrupper har vi 
under året bland annat uppdaterat informationen 
på vår webbplats, vilket gör det lättare för 

enskilda att tillgodogöra sig information på egen 
hand. Vi har också informerat auktoriserade 
adoptionsorganisationer och föräldrautbildare. 

För att säkerställa att vi har uppdaterad kunskap 
och kan arbeta för etiska och rättssäkra 
adoptioner, har vi under året stärkt vår interna 

omvärldsbevakning. Efter några justeringar 
gällande hur vi fördelar inläsning och återkoppling 
i gruppen är bedömningen att MFoF nu har 
en strukturerad och effektiv bevakning som 
hjälper oss att ha rätt kunskap vid rätt tillfälle.

Vi är nöjda med att vi under året har genomfört 
landbesök till Indien och Sydafrika vilket stärkt 
vårt internationella samarbete och gett oss vikti-
ga insikter i adoptionssystemen i dessa länder.

Sammanfattningsvis bedömer vi att myndigheten 
har nått målen inom verksamhetsområdet 
för 2024. Genom att MFoF:s arbete bedrivs 
mer effektivt och rättssäkert bedömer vi 
att detta i sin tur bidrar till att internationella 
adoptioner genomförs på ett mer etiskt och 
rättssäkert sätt, med barnets bästa i fokus.

Rättssäkerhet 
och barnets bästa 
årets fokus
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Internationella adoptioner 
under 2024 
Under 2024 har två ideella organisationer haft 
auktorisation för förmedling av internationella 
adoptioner i Sverige: Adoptionscentrum och 
Barnen Framför Allt – Adoptioner. Organisationer-
na har tillsammans haft auktorisation att arbeta 
med adoptionsförmedling i tolv länder, vilket 
kan jämföras med 14 länder under 2023 och 
15 länder under 2022. Förändringen över åren 
beror bland annat på att MFoF bedömt att vissa 
länder inte uppfyller de rättsliga förutsättningarna 
för samarbete och organisationen därför inte 
beviljats auktorisation för detta land eller fått 
auktorisationen återkallad. Organisationerna har 
också återkallat ansökningar eller inte ansökt 
om förnyad auktorisation för vissa länder. 

Under 2024 har det kommit in fem ansökningar 
om landauktorisation. Detta kan jämföras med 
fem ansökningar under 2023 och inga ansök-

ningar under 2022. Adoptionsorganisationerna 
ska skicka in sina auktorisationsansökningar 
innan aktuell auktorisation löper ut, vilket innebär 
att ansökningar som kommer in mot slutet av 
ett år ofta beslutas först nästkommande år. 
Antalet inkomna ansökningar och antalet fattade 
beslut under ett år är därför inte alltid överens-
stämmande. MFoF har inte mottagit någon 
ansökan om sverigeauktorisation under 2024. 
Detta beror på att aktuell sverigeauktorisation 
gäller till och med den 31 december 2025. 

Under 2024 har MFoF fattat beslut i nio ärenden 
rörande landauktorisation. Detta kan jämföras 
med sex beslut under 2023 och 13 beslut under 
2022. Av de nio beslut som fattades under 
2024 avser fyra ansökningar som kom in till 
MFoF i slutet av 2023, medan fem beslut avser 
ansökningar som kommit in under 2024. 

Antal auktorisationsärenden
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Antal ärenden 2024 2023 2022

Inkomna ansökningar om landauktorisation 5 5 0

Beslut i ärenden om landauktorisation 9 6 13

Inkomna ansökningar om sverigeauktorisation 0 0 0

Beslut i ärende om sverigeauktorisation 0 0 0



Befintlig auktorisation för adoptionsförmedling

Länder Adoptionscentrum Barnen framför allt  Adoptioner

Colombia Ja Nej

Filippinerna Ja. Samarbetet upphörde juni 2024. Nej

Indien Ja Ja

Lesotho Nej. Samarbetet upphörde december 2023. Nej

Madagaskar Ja. Samarbetet upphörde augusti 2024. Nej

Montenegro Ja. Nytt samarbete från och med maj 2023. Nej

Serbien Ja Nej

Sydafrika Ja Nej

Sydkorea Ja Nej

Taiwan Ja Ja

Thailand Ja Ja

Tjeckien Nej Ja

Ungern Nej Ja. Samarbetet upphörde oktober 2024

Vietnam Nej. Samarbetet upphörde maj 2022. Nej

Anlända barn via auktoriserade 
adoptionsorganisationer

Länder
Anlända 
flickor 2024

Anlända 
pojkar 2024

Anlända 
flickor 2023

Anlända 
pojkar 2023

Anlända 
flickor 2022

Anlända 
pojkar 2022

Colombia 0 3 2 5 3 6

Filippinerna 0 0 1 1 0 0

Indien 4 8 4 4 7 8

Lesotho 0 0 0 0 0 2

Madagaskar 1 0 5 1 3 4

Montenegro 0 0 0 0 0 0

Serbien 1 2 3 4 3 7

Sydafrika 2 4 6 5 2 5

Sydkorea 2 3 1 5 2 7

Taiwan 4 7 6 5 7 7

Thailand 2 5 2 0 6 3

Tjeckien 1 2 1 3 0 0

Ungern 1 2 4 5 8 7

Vietnam 0 0 0 0 0 1

Totalt 18 36 35 38 41 57
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MFoF:s statistik visar att antalet förmedlade inter-
nationella adoptioner fortsätter att minska. Under 
2024 genomfördes 54 adoptioner till Sverige via 
svenska adoptionsorganisationer, vilket är en 
minskning från 73 adoptioner under 2023 och 98 
adoptioner under 2022. Myndighetens omvärlds-
bevakning visar att trenden med minskade antal 
förmedlade adoptioner är densamma över hela 
världen. Den huvudsakliga förklaringen till detta 
är förbättrade socioekonomiska förhållanden 
i många ursprungsländer som lett till ökade 
möjligheter till inhemskt barnrättsskydd och fler 
nationella adoptioner. Samtidigt har implemen-
teringen av striktare internationella regelverk 
och kontroller, i syfte att säkerställa etiska 
adoptionsprocesser, resulterat i mer omfattande 
och tidskrävande adoptionsförfaranden. 

MFoF:s tillsynsarbete ger insyn i adoptionsorga-
nisationernas ekonomi. Myndigheten konstaterar 
att organisationernas verksamhet till största 
delen finansieras av adoptionsavgifter. I och 
med att antalet förmedlade adoptioner minskar, 
försämras också organisationernas ekonomiska 
situation. Efter att ha haft ett negativt resultat 
under flera år, tillsammans med en stadig 
minskning av antalet adoptionssökande, har 
adoptionsorganisationen Barnen Framför 
Allt – Adoptioner under hösten 2024 beslutat att 

påbörja en avvecklingsprocess av organisatio-
nen. MFoF har ett särskilt ansvar i sådana här 
situationer och har efter Barnen Framför Allts 
beslut fört en nära dialog med organisationen. 
Det särskilda ansvaret innebär bland annat att 
organisationens dokumentation av förmed-
lingsverksamheten ska överlämnas till MFoF 
för förvaring, samt att MFoF ska vara tillgänglig 
för frågor under hela avvecklingsprocessen. 

Den internationella adoptionsverksamheten i Sve-
rige står inför betydande utmaningar, främst som 
en följd av den långvariga nedgången i antalet 
förmedlade adoptioner. Om trenden med allt färre 
förmedlade adoptioner fortsätter bedömer MFoF 
att det kan leda till ett behov av omorganisering 
inom området internationella adoptioner. MFoF 
kan behöva anpassa myndighetens verksamhet 
och beredskap för att kunna hantera ytterligare 
avveckling och konsekvenserna av detta. Skulle 
även den återstående adoptionsorganisationen 
avveckla sin förmedlingsverksamhet, bedömer 
MFoF att det skulle kunna få konsekvenser för 
adoptivföräldrar och adopterades möjlighet till 
bland annat stöd efter adoption. Ett exempel 
är de gruppresor till ursprungsländerna som 
Adoptionscentrum brukar arrangera.
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Anlända barn

Adoptionsorganisation 
Flickor 
2024

Pojkar 
2024

Totalt 
2024

Flickor 
2023

Pojkar 
2023

Totalt 
2023

Flickor 
2022

Pojkar 
2022

Totalt 
2022

Adoptionscentrum 11 25 36 22 26 48 20 40 60

Barnen framför allt 7 11 18 13 12 25 18 14 32

Barnens vänner 0 0 0 0 0 0 3 3 6

Totalt 18 36 54 35 38 73 41 57 98



Auktorisation och tillsyn 
Under året har domstolen gått på myndighetens 
linje i två rättsprocesser avseende auktorisation, 
för Ungern och Madagaskar. Detta innebär att 
domstolen fastställde MFoF:s beslut. Prövningen 
av beslutet för Ungern gick vidare till Högsta 
förvaltningsdomstolen, som beslöt att inte 
meddela prövningstillstånd, vilket innebär att 
kammarrättens dom står fast. Prövningen 
av beslutet för Madagaskar avslutades vid 
förvaltningsrätten. MFoF bedömer att dessa 
rättsprocesser visar på att MFoF:s arbete med 
auktorisation genomförs på ett rättssäkert 
sätt och med barnets bästa i fokus.

Med anledning av uppgifter i norsk media, 
där det framgick uppgifter om förekomst 
av barnhandel i Filippinerna, inledde MFoF i 
november 2023 ett tillsynsärende. Tillsyns-
ärendet ledde sedan till ett ärende om att pröva 
återkallelse av auktorisationen för Filippinerna. 
Efter att ha utrett ärendet bedömde MFoF 
att de rättsliga förutsättningarna för att 
arbeta med internationell adoptionsförmedling 
i Filippinerna inte längre var uppfyllda. MFoF 
beslutade därför att återkalla auktorisationen.

I oktober 2024 anordnade MFoF en digital 
organisationsträff med de svenska adoptions-
organisationerna. Syftet var bland annat att 
förmedla myndighetens syn på hur adoptions-
organisationerna bör hantera utlämnande av 
adoptionsakter. Genom att tydliggöra lagar och 
villkor för hanteringen bedömer MFoF att myndig-
heten främjar ökad kunskap hos myndighetens 
målgrupper samt bidrar till att stärka rättssäker-
heten för de som önskar ta del av adoptionsakter. 

Efter några års paus har MFoF under hösten 
2024 återinfört en föräldraenkät riktad till nyblivna 
adoptivföräldrar. Enkäten har reviderats för att 
 fokusera på aktuella frågor och riktar sig till de 
som adopterat genom en svensk auktoriserad 
adoptionsorganisation och där adoptionen har av-
slutats mellan den 1 januari och den 30 juni 2024. 
Syftet med enkäten var att samla in information 
om hur adoptionsorganisationernas förmed-
lingsarbete uppfattas av de adoptionssökande. 

Enkäten har fokuserat på organisationernas 
information och arbete under adoptions-
processen. Adoptionsorganisationerna har fått 

ta del av enkätsvaren, och myndigheten har ställt 
kompletterande frågor till organisationerna där 
det funnits oklarheter. MFoF bedömer att de 
insamlade svaren har gett myndigheten en större 
inblick i bland annat adoptionsorganisationernas 
förmedlingsarbete och adoptionsprocess. 
MFoF bedömer även att svaren kan hjälpa oss 
i vårt tillsynsarbete genom att vi blir uppmärk-
sammande på eventuella problemområden. 

MFoF har genomfört tillsynsbesök hos de 
svenska adoptionsorganisationerna. Myndig-
heten har där granskat ett urval av adoptions-
akterna för varje land som organisationen har 
auktorisation för. Syftet med aktgranskningen har 
varit att få en uppfattning om vilken rådgivning 
som biologiska föräldrar fått i samband med 
adoptionen, hur adoptionen dokumenterats samt 
vilken dokumentation som finns gällande barnets 
identitet. Resultatet av tillsynsarbetet för 2024 
kommer att publiceras i början av 2025 i form 
av en rapport för varje adoptionsorganisation.

MFoF arbetar för att adoptionsorganisationerna 
ska ha en enhetlig kostnadsredovisning och 
transparens kring avgifter och kostnader i 
utlandet. Genom att granska organisationernas 
verksamhet och kostnadsredovisningar bidrar 
myndighetens tillsynsarbete till en ökad insyn 
och minskar risken för otillbörlig ekonomisk eller 
annan vinning i samband med internationell 
adoptionsverksamhet. Genom att säkerställa 
att organisationerna särskiljer den ekonomiska 
redovisningen för samarbetsprojekt från de 
faktiska adoptionskostnaderna, bidrar MFoF även 
till att stärka rättssäkerhet i adoptionsprocessen.

MFoF bedömer att myndighetens aukto-
risations- och tillsynsarbete bidrar till att 
säkerställa att adoptionsorganisationerna 
följer gällande regelverk. Lagkraven för 
auktorisation syftar till att skydda barns 
rättigheter genom att motverka  oetiska 
adoptioner samt upprätthålla en rimlig nivå av 
rättssäkerhet inom adoptionsverksamheten.

Enskilda ärenden
Under året har MFoF fortsatt att tillämpa de 
förbättrings- och utvecklingsåtgärder som 
genomfördes under 2023 och som redovisades i 
föregående års årsredovisning. Myndigheten har 
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också fortsatt att följa den arbets- och delega-
tionsordning som antogs hösten 2023. En ytterli-
gare, effektivitetshöjande förändring under året är 
att delegationsordningen har utökats, vilket inne-
bär att utredarna nu kan företräda myndigheten 
i domstol i ärenden som rör enskilda adoptioner 
och godkännande av utländska adoptionsbeslut.

I fjolårets årsredovisning berättade MFoF om 
de nya ansökningsblanketter och beslutsmallar 
för enskild adoption och godkännande av 
utländskt adoptionsbeslut som myndigheten 
utvecklat. Syftet med de nya blanketterna var att 
tydliggöra de krav på underlag som ställs och 
att effektivisera myndighetens handläggning 
samt att ge myndighetens beslut en tydligare 
och mer enhetlig utformning. MFoF bedömer 
att såväl de nya blanketterna som mallarna 
uppfyller sitt syfte. Genom att klargöra vilka 
dokument som ska bifogas ansökan har den 
genomsnittliga handläggningstiden kunnat 
kortas ytterligare (se tabell: Genomsnittligt antal 
dagar) och behovet av att begära kompletteringar 

har minskat. Dessutom efterfrågas nu endast 
den information som är relevant för ärendet.

MFoF har fortsatt arbetet med den interna 
sammanställningen av ställningstaganden 
och bedömningar i enskilda ärenden, ett 
arbete som påbörjades 2023. Myndigheten 
bedömer att sammanställningen bidrar till en 
mer enhetlig och effektiv handläggning, vilket 
stärker rättssäkerheten för de enskilda. Arbetet 
är fortlöpande och syftar till att kontinuerligt 
förbättra myndighetens processer.

Under 2024 har antalet ansökningar om att få 
genomföra en enskild adoption och godkännande 
av utländska adoptionsbeslut varit färre än 
under tidigare år (se tabell: Inkomna ärenden). 
Den genomsnittliga handläggningstiden har 
fortsatt att minska (se tabell: Genomsnittligt 
antal dagar), vilket bedöms vara ett resultat av 
de förbättrings- och utvecklingsåtgärder som 
genomfördes under 2023. För 2024 är det totalt 
åtta ärenden som saknar beslut vid årsskiftet.
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Inkomna ärenden och beslut för ansökan om enskild adoption 
och godkännande av utländska adoptionsbeslut

Ärenden 2024 2023 2022

Inkomna ärenden 
enskilda adoptioner

19 30 29

Beslut enskilda adoptioner 20 41 29

Inkomna ärenden om 
godkännande

17 19 19

Beslut godkännande 14 25 22

Genomsnittligt antal dagar från registreringsdag till beslut

Ärenden 2024 2023 2022

Enskilda adoptioner 52 83 162

Godkännande 55 75 148



Statsbidrag till organisationer på adoptionsområdet 
MFoF har i uppdrag att fördela statsbidrag 
till svenska auktoriserade adoptions-
organisationer och riksorganisationer för 
adopterade i enlighet med förordningen 
(2008:1239, statsbidragsförordningen). Enligt 
regleringsbrevet för 2024 fick MFoF betala 
ut högst 1 800 000 kronor i statsbidrag.

Statsbidraget är ett ekonomiskt stöd för 
adoptionsorganisationernas arbete med 
adoptionsförmedling och i enlighet med stats-
bidrags förordningen har ingen organisation fått 
mer än 10 000 kronor i statsbidrag per genom-
snittligt antal förmedlade adoptioner under en 
tvåårsperiod. Modellen har inneburit att MFoF 
inte kunnat fördela hela statsbidraget eftersom 
antalet förmedlade adoptioner har varit lågt.

Statsbidrag till adoptionsorganisationer (kr)

Organisation 2024 2023 2022

Adoptionscentrum 540 000 705 000 640 000

Barnen Framför Allt - Adoptioner 285 000 295 000 270 000

Totalt 825 000 1 000 000 910 000

För de riksorganisationer som arbetar för 
adopterade är statsbidraget en viktig källa till 
finansiering. Statsbidragsförordningen ger ingen 
vägledning i hur detta statsbidrag ska fördelas. 
MFoF gör därför en bedömning av hur bidraget 

ska fördelas mellan de organisationer som 
uppfyller kraven för statsbidrag. Totalt under 
året har 144 410 kr betalats ut fördelat på sex 
riksorganisationer, se tabell. Streck i tabellen 
innebär att det inte kommit in några ansökningar.

Statsbidrag till riks organisationer för adopterade (kr)

Organisation 2024 2023 2022

Adopterade Koreaners Förening, AKF 60 000 60 000 60 000

Adopterade Etiopiers och 
Eritreaners förening, AEF

4 410 13 473 20 000

Chileadoption.se 25 000 25 000 20 000

Organisationen för vuxna Adop- 
terade och Fosterbarn, AFO

25 000 25 000 12 601

Transnationellt Adopterades 
riksorganisation, TAR

20 000 20 000 8 689

Adopterade Koreaners förening 
i Göteborg, AKF Göteborg

- 0 20 000

Svensk Etiopiska Familjeföreningen, SEFF 10 000 10 000 -

Totalt 144 410 153 473 141 290
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Samarbete och 
samverkan under året 
Omvärldsbevakning och samverkan med andra 
aktörer är viktiga delar av myndighetens arbete. 
Genom att följa utvecklingen i relevanta frågor 
och samarbeta med andra organisationer kan 
myndigheten göra välgrundade prioriteringar 
och maximera effekten av våra insatser. 
Information om situationen i ursprungsländerna 
är särskilt viktig för att kunna säkerställa att 
adoptionsprocessen genomförs rättssäkert och 
i enlighet med barnets bästa. MFoF bedömer 
att ett effektivt informationsutbyte mellan 
länderna också bidrar till att förbättra kvalitet 
och effektivitet i myndighetens verksamhet.

Under året har MFoF fortsatt att utveckla och 
stärka nätverk, deltagit i erfarenhetsutbyte 
med andra centralmyndigheter i Norden och 
Europa samt samverkat med andra stöd- och 
kunskapsorganisationer som verkar inom 
området internationella adoptioner.

Myndigheten samverkar med flera internationella 
aktörer och nätverk, däribland Haagkonferensen 
för internationell privaträtt. Under 2024 har 
MFoF deltagit på de årliga mötena med Inter-
country Adoption Network (ICAN-gruppen), ett 
nätverk bestående av centralmyndigheter från 
olika mottagarländer. Årets möten ägde rum 
i Stockholm den 25–26 april och anordnades 
av MFoF, samt i Bryssel den 21–22 november. 
De nordiska centralmyndigheterna samlas 
årligen för att utbyta erfarenheter och stärka 
samarbetet. Årets möte ägde rum i Oslo den 
15–16 maj. Genom att delta på dessa möten 
stärker MFoF vårt internationella samarbete och 
skapar förutsättningar för att myndigheten ska 
vara en kompetent och pålitlig samarbetspartner 
som kan bidra med värdefull kunskap.

MFoF har under året mottagit värdefull infor-
mation från Utrikesdepartementet samt flera 
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utlandsmyndigheter, däribland ambassaderna i 
Belgrad, Pretoria och New Delhi. Informationen 
har även omfattat upplysningar från ambassader-
na i La Paz, Minsk och Warszawa inom ramen för 
ursprungssökningen. Vidare har MFoF hämtat in 
information om förhållanden i ursprungsländer 
från olika FN-organ, Haagsekretariatet samt orga-
nisationer såsom International Social Service/ 
International Reference Centre for the Rights 
of Children Deprived of their Family (ISS/IRC).

Under året har MFoF genomfört två landbesök, 
ett till Indien och ett till Sydafrika. Syftet med 
indienresan var att följa upp de senaste föränd-
ringarna i landets adoptionsregelverk, samt att få 
en djupare förståelse för de bakomliggande orsa-
kerna till adoption och de åtgärder som vidtas för 
att förhindra att barn separeras från sina familjer. 
Eftersom Sverige har över 7 100 adopterade från 
Indien var ett annat viktigt syfte att samla infor-
mation om möjligheterna för ursprungssökning i 

landet. MFoF bedömer att resan gav en fördjupad 
inblick i både det indiska regelverket för inter-
nationella adoptioner och landets barnskydds-
system. MFoF fick också värdefull information 
om hur de indiska myndigheterna arbetar för att 
stödja adopterade i deras ursprungssökning. 

Syftet med resan till Sydafrika var att fördjupa 
förståelsen för landets barnskyddssystem och 
adoptionsprocess. Under resan besökte MFoF 
olika myndigheter och organisationer som är 
involverade i adoptionsprocessen. Eftersom det 
hade gått lång tid sedan det senaste besöket, och 
två av Sveriges grannländer stoppat adoptioner 
från Sydafrika under 2024, fanns det många 
viktiga frågor om adoptionsprocessen som 
behövde diskuteras. MFoF bedömer att dessa 
möten gav en ökad förståelse för barns situation 
i Sydafrika samt för landets barnskyddssystem. 
MFoF fick även en fördjupad insikt i de 
strukturella problem som finns i landet.
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Obligatorisk föräldrautbildning
MFoF har i uppdrag att utbilda föräldrautbil-
dare samt tillhandahålla utbildningsmaterialet 
Föräldraskap genom adoption som ska möta 
behovet av kunskap och skapa förutsätt-
ningar för ökade insikter hos de blivande 
adoptivföräldrarna. Under 2024 har inga nya 
utbildare utbildats, vilket kan jämföras med 
sex personer 2023 och tre personer 2022. 

Myndigheten har även ansvaret att samordna 
denna föräldrautbildning bland annat genom 
en samordningsgrupp med föräldrautbildare. 
Gruppen fungerar som ett forum för dialog 
mellan MFoF och föräldrautbildarna, vilket ger 
myndigheten underlag för utvecklingsarbete och 
möjliggör spridning och styrning av information 
om utbildningens innehåll och form. Syftet med 
samordningen är att säkerställa tillgänglighet 
till utbildning av god kvalitet i hela landet. 

Vid samordningens start bestod gruppen av 26 
personer. Idag består gruppen av samma antal, 
vilket kan jämföras med 35 personer under 2023. 
De som lämnat gruppen har angett minskad 
efterfrågan på föräldrautbildning, både på grund 
av färre adoptioner och ökat digitalt deltagande. 
MFoF bedömer att ett minskat antal utbildare 
kan påverka utbildningens tillgänglighet samt 
ställa MFoF inför nya frågor om hur samord-
ningsarbetet ska bedrivas för att fylla sitt syfte. 

Under år 2024 har MFoF anordnat två samord-
ningsmöten med 14 respektive 10 deltagare, 
jämfört med 17 respektive 11 deltagare 2023 
och 16 respektive 17 deltagare 2022. Under 
2024 hölls det första fysiska mötet, vilket var 
mycket uppskattat av deltagarna. MFoF bedömer 
att det fysiska mötet bidrog till bättre dialoger 
i gruppen samt att effekten av samordningen 
sannolikt skulle öka om samtliga föräldra-
utbildare var anslutna till och aktiva i gruppen.

Kunskapsförmedling och 
kunskapsinhämtande inom 
adoptionsområdet
Årets kunskapsförmedling har främst riktats 
mot den obligatoriska föräldrautbildning som 
MFoF samordnar. Utbildare och huvudmän för 
utbildningen har fått stöd och vägledning i det 
löpande samordningsarbetet. MFoF har även 
deltagit på Familjerättsdagarna och informerat 
om aktuella frågor inom adoptionsområdet, 
inklusive kommuners ansvar att anvisa till 
föräldrautbildningen. Genom att delta på 
denna konferens kunde myndigheten informera 
flera av våra målgrupper vid samma tillfälle 
vilket MFoF bedömer var viktigt för att öka 
möjligheterna till en enhetlig syn kring arbetet 
med internationella adoptioner i kommunerna. 

MFoF bedömer också att det finns ett stort 
behov av utbildning inom adoptionsområdet 
för yrkesverksamma i kommunerna, särskilt 
när det gäller medgivandeutredningar och 
enskild adoption. Detta behov har framkommit 
genom inkomna synpunkter och önskemål 
om utbildning från kommunerna, samt 
genom dialoger med både kommunerna och 
Familjerättssocionomernas Riksförbund.  

Under 2024 har MFoF deltagit på konferenser 
och nätverksmöten, däribland International 
Conference on adoption research (ICAR), i syfte 
att inhämta aktuell forskning och kunskap. MFoF 
bedömer att konferenserna har givit värdefulla 
insikter om hur adoption kan påverka såväl den 
adopterade som närstående under deras liv och 
över generationer. MFoF konstaterar också att 
trots minskningen av antalet nya adoptioner 
kvarstår ett stort behov av kunskap och stöd.
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Samtalsstöd till adopterade och adoptivföräldrar 
MFoF har under 2024 haft ett fortsatt uppdrag 
att erbjuda ett adoptionsspecifikt, professionellt 
samtalsstöd till adopterade (från 15 år) och adop-
tivföräldrar (S2021/08111). Stödet har erbjudits 
både individuellt och i grupp. Samtalsstödet 
är ett komplement till den hjälp som erbjuds 
inom den ordinarie hälso- och sjukvården. 
Samtalsstödet har utförts av Apoteksgården 
Kognitiva Center AB. Uppdraget redovisades till 
Socialdepartementet den 18 december 2024.

Detta samtalsstöd har erbjudits kostnadsfritt 
via digitala lösningar, telefon eller fysiska besök 
för att på så sätt vara tillgängligt i hela landet. 
Myndigheten har på olika sätt informerat om 
möjligheten till samtalsstöd, bland annat genom 

annonsering, kampanj i sociala medier och 
genom direkta kontakter med de adopterades 
föreningar, föreningar för adoptivföräldrar, 
svenska adoptionsorganisationer samt med 
yrkesverksamma som möter målgruppen. 

Under 2024 har 187 adopterade och 81 
adoptivföräldrar tagit del av samtalsstödet. 
Sedan uppdraget startade den första september 
2020 har totalt 729 adopterade och 140 
adoptivföräldrar fått stöd. Adoptivföräldrar har 
erbjudits stödet sedan slutet av september 
2022. Det är fler kvinnor än män som söker till 
stödet, för adopterade är det 76% kvinnor och 
24% män och för adoptivföräldrar något jämnare 
fördelning med 65% kvinnor och 35% män.
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Adopterade som tagit del av samtalsstödet

År Antal Varav kvinnor Varav män

2024 187 143 (76%) 44 (24%)

2023 170 133 (78%) 37 (22%)

2022 180 146 (81%) 34 (19%)

Adoptivföräldrar som tagit del av samtalsstödet

År Antal Varav kvinnor Varav män

2024 81 53 (65%) 28 (35%)

2023 43 30 (70%) 13 (30%)

2022  (28/9-31/12) 16 11 (69%) 5 (31%)

Antal timmar utfört samtalsstöd per år

2024 2023 2022

2184 1774 1520



Under 2024 har efterfrågan av samtalsstöd ökat 
jämfört med tidigare år. Det kan finnas flera för-
klaringar till denna ökning. En orsak kan vara att 
målgrupperna blivit mer medvetna om tillgången 
till stöd, inte minst adoptivföräldrar. Den kommu-
nikationsinsats via sociala medier som genom-
fördes hösten 2023 för att informera om möjlig-
heten till stöd kan även ha påverkat efterfrågan 
under 2024. Uppmärksamheten i media kring 
området adoption under hösten 2024 gav också 
en direkt ökad efterfrågan av samtalsstödet.  

Utföraren har följt upp samtalsstödet vid 
fokusveckor två gånger under året och använt 
sig av SRS-metoden (Session Rating Scale) 
och ORS-metoden (Outcome Rating Scale). 
Fokuset i dessa uppföljningar har varit att 
mäta specifika aspekter som sessionens 
kvalitet och deltagarens psykiska välbefinnande. 
Resultatet av uppföljningen visar att deltagarna 

sett stödet som mycket värdefullt för deras 
välmående och relationshantering samt att de 
upplevt samtalen som relevanta för att förstå 
och bearbeta adoptionens känslomässiga 
utmaningar. Adoptivföräldrarna har också 
framfört att stödet stärkt deras förmåga att 
bemöta sina barns känslomässiga behov och 
att relationen med deras barn förbättras.  

MFoF bedömer att samtalsstödet erbjudits i 
enlighet med uppdragsbeskrivningen och att 
det tillgodoser vissa av målgruppernas behov av 
stöd. MFoF ser också behov av att kompetens, 
stöd och vård utvecklas och erbjuds för att 
möta mer omfattande behov hos målgruppen. 
MFoF bedömer också att det är viktigt med 
långsiktighet och kontinuitet i stödformen för att 
kunna organisera och erbjuda samtalsstöd till 
adopterade och adoptivföräldrar på ett bra sätt.
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Ytterligare stärka rätts säkerheten 
och säker ställa barnets bästa 
i adoptions processen
MFoF fick i ändring av regleringsbrevet för 2023 
i uppdrag att fördjupa delar av en tidigare gjord 
översyn av auktorisations- och tillsynsarbetet 
inom den internationella adoptionsverksam-
heten. I uppdraget ingick att myndigheten, 
med utgångspunkt i dess kunskaper och 
erfarenheter, skulle identifiera och föreslå ange-
lägna utvecklingsområden och sätt att hantera 
dessa. Uppdragets syfte var att säkerställa att 
resurser används så effektivt som möjligt med 
stärkt rättssäkerhet och för barnets bästa.  

Inom ramen för uppdraget har MFoF 
särskilt belyst områden där regelverket bör 
stärkas och klargöras för att ge myndigheten 
tydligare verktyg och ökad befogenhet att 
stärka rättssäkerheten och barnets rättigheter 
i auktorisations- och tillsynsverksamheten. 

Under 2024 har MFoF därför:

• Identifierat ett behov av att få möjlighet 
att fatta och vidta omedelbara och 
interimistiska beslut och åtgärder inom 
sin verksamhet. Myndighetens analys och 
förslag på stärkta ingripandemöjligheter 
har redovisats till Socialdepartementet 
i ett särskilt uppdrag (S2024/00195).

• Föreslagit att regelverket kring när en 
auktorisation får förenas med villkor 
bör ses över och förtydligas.

• Identifierat ett behov av att se över organise-
ringen gällande vilken aktör som ska ansvara 
för prövning av om ett adoptionsförfarande 
får fortsätta (fortsatt samtycke). I dagsläget 
utförs denna prövning av socialnämnderna. 
För att säkerställa standardiserad metodik, 
stärka rättssäkerheten vid internationella 
adoptioner och stärka myndighetens 
tillsynsmöjligheter har MFoF föreslagit att 
förutsättningarna för att myndigheten ska 

överta ansvaret för prövningen bör utredas 
närmare. Myndigheten har även föreslagit 
att dagens bestämmelser om fortsatt 
samtycke ska skärpas och tydliggöras.

MFoF har i sin slutrapport (AD 2023-998) 
även valt att lyfta fram behovet av att stärka 
rättssäkerheten och barnrättsperspektivet vid 
enskilda adoptioner. Utifrån de utmaningar som 
myndigheten har identifierat vid denna typ av 
adoption har MFoF föreslagit ett skärpt regelverk 
och ökad statlig kontroll över adoptionsproces-
sen. Förslagen innehåller både skärpta krav för 
den som vill adoptera, skärpta krav på ursprungs-
landet, tydligare bestämmelser kring tidpunkt 
för prövning och möjlighet till tidsbegränsning/
återkallelse av beslut om enskild adoption.

Sammanfattningsvis bedömer myndigheten 
att de förslag som lämnats i uppdraget på ett 
betydande sätt skulle kunna stärka rättssäkerhe-
ten och barnrättsperspektivet vid internationell 
adoption. Förslagen medför ökad statlig kontroll 
vid internationell adoption och skulle därigenom 
ge myndigheten bättre förutsättningar att kunna 
verka för att internationella adoptioner sker till 
Sverige på ett lagligt och etiskt godtagbart sätt.

Nationell kontaktpunkt för frågor 
som rör oegentligheter inom 
internationella adoptioner
Under 2022–2024 har MFoF haft i uppdrag att 
vara nationell kontaktpunkt för frågor som rör 
oegentligheter inom internationella adoptioner. 
Uppdraget har inneburit att myndigheten hänvisat 
vidare till rätt aktör och erbjudit stöd och hjälp 
inom ramen för myndighetens ansvar. Myndighe-
ten har även löpande uppdaterat sig om relevanta 
utredningar både i Sverige och internationellt, 
inklusive den pågående brottsutredningen i Chile. 
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MFoF har samlat information om utmaningar och 
frågeställningar hos adopterade från Chile, men 
även hos adopterade med annat ursprung där 
det finns misstankar eller uppgifter om oegent-
ligheter. I uppdraget ingick också att sprida 
information om uppdragets funktion till berörda 
målgrupper såväl i Sverige som internationellt. 
Uppdraget har redovisats i januari 2023 och i 
februari 2024. Uppdraget förlängdes med ett år 
och slutredovisades den 18 december 2024.

Under året har MFoF haft en löpande omvärlds-
bevakning i syfte att fånga upp signaler om, och 
följa upp utredningar av, oegentligheter inom 
internationella adoptioner i olika ursprungsländer. 
Särskilt fokus har legat på de pågående 
brottsutredningarna i Chile, men även den 
sydkoreanska sanningskommissionens (Truth 
and Reconciliation Commission) arbete. Vid de 
tillfällen som MFoF fått information har denna 
delgetts berörda föreningar för adopterade. 

Myndigheten har under året även haft kontakt 
med adopterades föreningar i syfte att fånga upp 
relevanta frågor för deras medlemmar. Under 
MFoF:s besök till Indien respektive Sydafrika fick 
myndigheten möjlighet att sprida information 
om uppdraget som nationell kontaktpunkt och 
bevaka eventuella signaler på oegentligheter. 
Utöver detta har MFoF även genomfört informa-
tionsinsatser vid en rad internationella möten 
med andra centralmyndigheter som ett led i ett 
systematiskt arbete kring oegentligheter. För 
mer information om dessa resor, se ”Samarbete 
och samverkan under året” på sida 59.

MFoF:s bedömning är att den information 
som myndigheten tillhandahåller är relevant 
och efterfrågad. Det finns en efterfrågan på 
ett individuellt stöd till enskilda, vilket inte 
omfattas av nuvarande uppdrag men är 
något som skulle kunna utredas vidare.

Fler verktyg inom tillsynen
I ändringen av regleringsbrevet för 2024 fick 
MFoF i uppdrag att analysera och beskriva vilka 
verktyg som behövs för att kunna vidta omedel-
bara eller interimistiska åtgärder i myndighetens 
uppdrag att utöva tillsyn över auktoriserade 
adoptionsorganisationers förmedlingsarbete. 
I detta uppdrag ingick även att belysa under 
vilka förutsättningar sådana åtgärder bör kunna 
vidtas samt att belysa konsekvenserna av dessa. 
Uppdraget med dess slutsatser redovisades 
till Socialdepartementet den 8 maj 2024.

Slutrapportens bedömning och förslag är att 
MFoF kan utöva en mer ändamålsenlig och effek-
tiv tillsyn med fler ingripandemöjligheter såsom:

• Ge anmärkningar och utfärda varningar

• Förelägga om att lämna begärda 
upplysningar eller handlingar

• Fatta interimistiska beslut 

• Fatta beslut inom tillsynsverksam-
heten som gäller omedelbart.

Ingripandemöjligheterna som MFoF föreslagit 
kan komma att medföra konsekvenser för flera 
aktörer, däribland blivande adoptivbarn och 
adoptivfamiljer samt de auktoriserade adop-
tionsorganisationerna. Det skulle även kunna få 
konsekvenser för barn som befinner sig i en på-
gående adoptionsprocess. För adoptionsorgani-
sationerna skulle det kunna medföra ekonomiska 
och organisatoriska konsekvenser. MFoF anser 
dock att ett införande av föreslagna ingripande-
möjligheter är nödvändigt för att myndigheten 
ska kunna vidta proportionerliga åtgärder vid 
tillsynen samt för att myndigheten ska kunna 
verka för att internationella adoptioner sker till 
Sverige på ett lagligt och etiskt godtagbart sätt.
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Fördelning av intäkter 
och kostnader per 
verksamhetsområde
Enligt förordning (2000:605) om årsredovisning 
och budgetunderlag ska verksamhetens intäkter 
och kostnader redovisas enligt samma indelning 
som myndigheten bestämt för resultatredo-
visningen i stort. MFoF har valt att redovisa 
resultatet indelat i de fyra verksamhetsområdena: 
internationella adoptioner, föräldraskapsstöd, 
familjerätt och familjerådgivning. 

Myndighetens sammanlagda kostnader 2024 var 
55 512 tkr, varav 33 517 tkr (60 %) finansierades 
av förvaltningsanslaget Uo9, 4:1 Myndigheten 
för familjerätt och föräldraskapsstöd. 

Fördelningen av intäkter och kostnader mellan 
MFoF:s fyra verksamhetsområden redovisas i 
tabellen på sidan 68. Direkta kostnader har förts 
direkt på respektive verksamhetsområde, medan 
indirekta kostnader har fördelats baserat på löne-
kostnader inom respektive verksamhetsområde. 
Denna fördelningsnyckel resulterade i följande 
fördelning: 29,1 % på internationella adoptioner, 
39,5 % på föräldraskapsstöd, 26,8 % på familjerätt 
och 4,6 % på familjerådgivning. Kostnaderna 
redovisas i tusentals kronor (tkr) och till följd av 
det kan summeringsdifferenser förekomma. 

Jämfört med 2023 har samtliga kostnads-
poster ökat, med undantag för finansiella 
kostnader och avskrivningar. Ökningen 
beror på fler uppdrag och fler anställda. 

I övriga driftskostnader ingår bland annat 
avgifter till Statens servicecenter och kost-
nader för IT-drift hos Försäkringskassan.

• Statens servicecenter: MFoF är anslutna 
enligt förordning (2015:665) om statliga 
myndigheters användning av Statens 
servicecenters tjänster. Kostnaden för dessa 
tjänster var 1 424 tkr år 2024, jämfört med 
1 286 tkr (2023) och 1 115 tkr (2022).

• IT-drift via Försäkringskassan:  
MFoF  använder Försäkringskassan  
för samordnad och säker IT-drift.  
Kostnaden var 1 642 tkr år 2024, jämfört 
med 1 664 tkr (2023) och 1 364 tkr (2022).
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Statsbidrag
2024 utbetalades totalt 383 statsbidrag till 
kommuner och regioner inom de två inrikt-
ningarna föräldraskapsstödjande insatser i 
syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång till 
föräldraskapsstöd i hela landet och förebygga 
kriminalitet bland barn och unga (se avsnitt 
Statsbidrag för föräldraskapsstöd på sidan 
39). Antalet utbetalda bidrag var därmed två 
fler än 2023, då 381 bidrag betalades ut.

Styckkostnaden per statsbidrag uppgick 
2024 till 13 tkr, en ökning från 9 tkr år 
2023. Eftersom 2023 var det första året då 
MFoF hade uppdraget att betala ut dessa 
bidrag saknas tidigare jämförelsesiffror.

Ökningen i styckkostnad beror på att MFoF under 
2024 upphandlade och började implementera 
ett nytt bidragshanteringssystem. I samband 
med detta infördes inloggning med BankID för 
att öka spårbarheten i ansökningsprocessen. 
Den största delen av kostnaden för system-
uppbyggnaden belastade 2024 års budget. 
Syftet med bidragshanteringssystemet är 
att minska den manuella handläggningen, 
förenkla och effektivisera kontakt med de 
sökande och öka spårbarhet i processen för 
statsbidrag. På lång sikt förväntas detta leda till 
en minskad styckkostnad för statsbidragen.

Liksom tidigare år har myndigheten också 
fördelat statsbidrag till auktoriserade adoptions-
sammanslutningar och riksorganisationer 
för adopterade, i enlighet med Förordning 
(2008:1239) om statsbidrag till auktoriserade 
adoptionssammanslutningar och till riksorga-
nisationer för adopterade. Dessa finansierades, 
i enlighet med regleringsbrevet, av MFoF:s 
förvaltningsanslag (se avsnitt Statsbidrag till or-
ganisationer på adoptionsområdet på sidan 58).

MFoF har även betalat ut statsbidrag till 
kommuner, vilka finansierades av bidrag, 
i regeringsuppdraget att fortsätta främja 
utvecklingen av våldsförebyggande arbete 
genom stöd till föräldrar inriktat på familjer i en 
hederskontext (se avsnitt Våldsförebyggande 
stöd i en hederskontext på sidan 36).
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Verksamhetsindelade intäkter och kostnader 2024

Verksamhetsindelade intäkter 2024 (tkr)

Intäkter Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra
skapsstöd

Familje
rådgivning

Totalt 2023 2022

Intäkter av anslag: Uo9, 4:1 
Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd 13 255 10 995 6 782 2 485 33 517 34 379 37 004

Intäkter av anslag: Uo9, 
Anslag 4:7 Bidrag till 
utveckling av socialt 
arbete - ap. 10 del till 
Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd 0 0 7 968 0 7 968 5 485 0

Intäkter av anslag: Uo9, 
Anslag 4:7 Bidrag till 
utveckling av socialt 
arbete - ap. 11 del till 
Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd 3 608 2 456 0 0 6 065 2 992 2 992

Intäkter av avgifter 
och ersättningar 0 18 0 0 18 19 15

Intäkter av bidrag 10 9 7 776 2 7 796 7 287 5 784

Finansiella intäkter
43 39 58 7 147 235 52

Summa intäkter 16 917 13 518 22 584 2 493 55 512 50 398 45 848

Verksamhetsindelade kostnader 2024 (tkr)

Kostnader Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra
skapsstöd

Familjeråd
givning

Totalt 2023 2022

Kostnader för personal -11 822 -10 878 -16 106 -1 863 40 670 -35 474 -32 562

Kostnader för lokaler -441 -403 -592 -67 1 503 -1 450 -1 220

Övriga driftskostnader -4 571 -2 160 -5 772 -550 13 052 -12 942 -11 401

Finansiella kostnader -7 -7 -10 -1 25 -34 -11

Avskrivningar och 
nedskrivningar -76 -70 -103 -12 261 -498 -654

Summa verksamhetens 
kostnader 16 917 13 518 22 584 2 493 55 512 -50 398 -45 848
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Uppbördsverksamhet 2024 (tkr)

Uppbördsverksamhet Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra
skapsstöd

Familje
rådgivning

Totalt 2023 2022

Intäkter av avgifter 
med mera som inte 
disponeras 0 0 30 001 0 30 001 0 0

Medel som tillförts 
statens budget från 
uppbördsverksamhet 0 0 -30 001 0 30 001 0 0

Saldo uppbörds
verksamhet 0 0 0 0 0 0 0
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Transfereringar 2024 (tkr)

Transfereringar Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra
skapsstöd

Familje
rådgivning

Totalt 2023 2022

Medel som erhållits 
från statens budget för 
finansiering av bidrag 1 122 0 374 781 0 375 902 372 602 1 051

Medel som erhållits 
från myndigheter för 
finansiering av bidrag 0 0 5 977 0 5 977 5 243 0

Lämnade bidrag -1 122 0 -380 757 0 381 879 -377 844 -1 051

Saldo transfereringar 0 0 0 0 0 0 0



Finansiell 
redovisning 2024 

I kommande avsnitt beskriver MFoF myndighetens 
finansiella redovisning enligt 2 kap. 4§ förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.

Årsredovisning 2024: Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd 70



Årsredovisning 2024: Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd71

Resultaträkning
(tkr)

Resultaträkning Not 2024 2023

Verksamhetens intäkter - - -

Intäkter av anslag 1 47 550 42 856

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 18 19

Intäkter av bidrag 3 7 796 7 287

Finansiella intäkter 4 147 235

Summa - 55 512 50 398

Verksamhetens kostnader - - -

Kostnader för personal 5 -40 670 -35 474

Kostnader för lokaler - -1 503 -1 450

Övriga driftkostnader - -13 052 -12 942

Finansiella kostnader 6 -25 -34

Avskrivningar och nedskrivningar - -261 -498

Summa - 55 512 50 398

Verksamhetsutfall - 0 0

Uppbördsverksamhet - - -

Intäkter av avgifter med mera som inte disponeras 7 30 001 0

Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet - -30 001 0

Saldo - 0 0

Transfereringar - - -

Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag - 375 902 372 602

Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag - 5 977 5 243

Lämnade bidrag 8 -381 879 -377 844

Saldo - 0 0

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING - 0 0
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Balansräkning
TILLGÅNGAR (tkr)

Balansräkning tillgångar Not 2024 12 31  2023 12 31 

Immateriella anläggningstillgångar - - -

Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 9 0 0

Summa - 0 0

Materiella anläggningstillgångar - - -

Förbättringsutgifter på annans fastighet 10 131 177

Maskiner, inventarier, installationer med mera 11 270 420

Summa - 402 597

Kortfristiga fordringar - - -

Fordringar hos andra myndigheter 12 806 362

Övriga kortfristiga fordringar 13 9 0

Summa - 815 362

Periodavgränsningsposter - - -

Förutbetalda kostnader 14 642 733

Summa - 642 733

Avräkning med statsverket - - -

Avräkning med statsverket 15 2 256 1 178

Summa - 2 256 1 178

Kassa och bank - - -

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 16 4 978 3 338

Summa - 4 978 3 338

SUMMA TILLGÅNGAR - 9 093 6 208

KAPITAL OCH SKULDER (tkr)

Balansräkning kapital och skulder Not 2024 12 31  2023 12 31 

Myndighetskapital 17 - -

Balanserad kapitalförändring - 0 0

Kapitalförändring enligt resultaträkningen - 0 0

Summa - 0 0

Avsättningar - - -

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 18 0 68

Övriga avsättningar 19 422 373

Summa - 422 440

Skulder med mera - - -

Lån i Riksgäldskontoret 20 433 597

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 21 1 615 1 476

Leverantörsskulder - 3 445 1 028

Övriga kortfristiga skulder 22 627 565

Summa - 6 120 3 666

Periodavgränsningsposter - - -

Upplupna kostnader 23 2 262 2 024

Oförbrukade bidrag 24 289 78

Summa - 2 551 2 102

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER - 9 093 6 208
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Anslagsredovisning

Redovisning mot anslag (tkr)

Anslag Not Ingående 
över
förings
belopp

Årets 
tilldelning 
enligt reg
leringsbrev

Om
disponerade 
anslags
belopp

Indragning Totalt 
disponibelt 
belopp

Utgifter Utgående 
över
förings
belopp

Uo 9 4:1. ap 1 
Ramanslag

Myndigheten 
för familjerätt 
och föräldra-
skapsstöd - -261 35 964 0 0 35 703 -34 639 1 064

Uo 9 4:7. ap 10 
Ramanslag

Stärkt 
föräldraskaps-
stöd - 8 212 385 000 0 -8 212 385 000 -382 749 2 251

Uo 9 4:7. ap 11 
Ramanslag

Utveckling so-
cialt arbete - del 
till Myndigheten 
för familjerätt 
och föräldra-
skapsstöd - 8 3 800 2 500 -8 6 300 -6 065 235

Summa - 7 959 424 764 2 500 8 220 427 003 423 452 3 551
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Finansiella villkor i regleringsbrev för anslagsredovisningen (tkr)

Anslag Not Villkor Finan
siellt 
villkor

Utfall Kommentar till utfall

Uo 9 4:1. ap 1 
Ramanslag 

Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd

- Enligt villkor i regleringsbrevet får högst 
1 800 tkr fördelas som statsbidrag i enlighet 
med förordningen (2008:1239) om statsbidrag 
till auktoriserade adoptionssammanslutningar 
och till riksorganisationer för adopterade.

1 800 969

Bidrag har betalats ut 
med: 825 tkr till auktori-
serade adop tions-
samman  slutningar och 
144 tkr till riks organisa-
tioner för adopterade

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 234 tkr får användas av Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd under 2024 i enlighet med uppdrag 
i myndighetens regleringsbrev för 2022 om hand-
lingsplan för brottsförebyggande föräldraskapsstöd. 234 230 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 380 000 tkr kronor har tilldelats Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd under 2024 i 
enlighet med uppdrag i myndighetens regleringsbrev 
för 2024 om att betala ut och följa upp statsbidrag 
för förstärkta föräldraskapsstödjande insatser. 380 000 379 573 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 2 500 tkr har tilldelats Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd under 2024 i enlighet med uppdrag i 
myndighetens regleringsbrev för 2024 om att tillhanda-
hålla en grundläggande utbildning i föräldraskapsstöd. 2 500 2 496 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 450 tkr har tilldelats Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd under 2024 i enlighet med regerings-
beslut III:2 från den 3 oktober 2024 (S2024/01715) i 
ett uppdrag att ta fram underlag till en vidareutvecklad 
nationell strategi för ett stärkt föräldraskapsstöd. 450 449 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- Resterande medel får användas 
efter beslut av regeringen.

- - -

Uo 9 4:7. ap 11 Ramanslag

Utveckling socialt 
arbete - del till Myndig-
heten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd

- 500 tkr får användas av Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd 2024 i enlighet med 
uppdrag i myndighetens regleringsbrev för 2022 
om nationell kontaktpunkt för frågor som rör 
oegentligheter inom internationella adoptioner.

500 489 -
Uo 9 4:7. ap 11 Ramanslag

Utveckling socialt arbete - del till Myndigheten 

för familjerätt och föräldraskapsstöd

- 3 300 tkr får användas av Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd under 2024 i 
enlighet med uppdrag i myndighetens regleringsbrev 
för 2022 om adoptionsspecifikt samtalsstöd. 3 300 3 119 -

Uo 9 4:7. ap 11 Ramanslag

Utveckling socialt 
arbete - del till Myndig-
heten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd

- 2 500 tkr har tilldelats Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd under 2024 
i enlighet med regeringsbeslut III:3 från den 13 
juni 2024 (S2024/01210) i ett uppdrag att stärka 
socialtjänstens arbete med riskbedömningar samt 
i frågor om vårdnad, boende och umgänge. 2 500 2 456 -

Redovisning mot inkomsttitel (tkr)

Inkomsttitel Not Beräknat 
belopp

Inkomster

2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

225 Övriga inkomster 25 0 30 001

Summa - 0 30 001
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Tilläggsupplysningar och noter
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) 
om inget annat anges. Till följd av detta kan 
summeringsdifferenser förekomma.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper

Myndighetens bokföring följer god redovisnings-
sed och förordningen (2000:606) om myndig-
heters bokföring samt Ekonomistyrningsverket 
(ESV):s föreskrifter och allmänna råd till denna 
förordning. Årsredovisningen är upprättad i enlig-
het med förordningen (2000:605) om årsredovis-
ning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter 
och allmänna råd till denna förordning. 

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF 
(Förordning om myndigheters bokföring) 
tillämpar myndigheten brytdagen den 3 januari. 
Brytdagen föregående år var den 5 januari.

Efter brytdagen har fakturor överstigande 15 tkr 
bokförts som periodavgränsningsposter.

Upplysningar för 
jämförelseändamål
Återbetalningar avseende utbetalade statsbidrag 
redovisas från och med år 2024 mot inkomsttitel.

Övriga upplysningar
Myndigheten har överskridit beviljad 
konto kredit under en period av 9 dagar i 
mars 2024. Detta på grund av en felaktig 
flödesjustering mellan myndighetens ränte-
bärande och icke räntebärande konto.

Värderingsprinciper
Anläggningstillgångar

Som anläggningstillgångar redovisas egen-
utvecklade dataprogram, förvärvade licenser och

rättigheter samt maskiner och inventarier som 
har ett anskaffningsvärde som överstiger ett 
halvt prisbasbelopp enligt lagen (1962:381) 
om allmän försäkring (helt prisbasbelopp = 
57,3 tkr år 2024) och en beräknad ekonomisk 
livslängd som uppgår till lägst tre år.

Förvärv av likartade tillgångar som uppgår till 
ett värde av minst 50 tkr ska redovisas som 
anläggningstillgångar även om respektive 
tillgång är av mindre värde. Övriga kriterier för 
anläggningstillgångar ska dock vara uppfyllda. 

Beloppsgränsen för förbättringsutgifter 
på annans fastighet är 50 tkr. 

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod. 
Avskrivning under anskaffningsåret sker 
från den månad tillgången kan tas i bruk.

Tillämpade avskrivningstider

År Tillgångar

3 år Datorer och kringutrustning

3 år Maskiner och tekniska anläggningar

5 år Inredningsinventarier

Avskrivningstiden för förbättringsutgifter 
på annans fastighet uppgår till beräknad 
nyttjande period. Nuvarande hyreskontrakt 
löper till och med 2026-09-30. Kontraktet 
förlängs automatiskt med 3 år om det inte 
sägs upp 9 månader innan slutdatum för 
nuvarande kontrakt. Ett separat kontrakt 
med samma löptid finns för nytt arkiv.

För hyresgästanpassning av arkiv 2022 har 
beslut fattats om avskrivningstid på 5 år.

Omsättningstillgångar

Fordringar har tagits upp till det belopp 
varmed de beräknas inflyta.

Skulder

Skulderna har tagits upp till nominellt belopp.
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Ersättningar och andra förmåner

Ledande befattningshavare Ersättning 
i tkr

Per Bergling

Generaldirektör.
Styrelseledamot i European Union 
Agency for Fundamental Rights.
Medlem i Adoptions kommissionens 
expertgrupp S2021:08.
Uppdrag att biträda Försvars departementet 
med att lämna förslag på hur en ända-
målsenlig och effektiv organisering och 
styrning av Nationellt cybersäkerhetscenter 
ska utformas (Fö2023/01606).

1 286

Övriga skattepliktiga förmåner Förmån 
i tkr

Övriga skattepliktiga förmåner 14

Rådsledamöter/andra styrelseuppdrag Ersättning 
i tkr

Lina Blombergsson 0

Avdelningschef Stockholms 
Stads Socialförvaltning.

Styrelseledamot och vice ordförande 
i Föreningen Sveriges socialchefer.

Henrik Mungenast 1

Avdelningschef Folke Bernadotte-
akademin. VD och styrelseledamot 
i Emerging Analytica AB.

Anna Sarkadi 1

Professor i socialmedicin Uppsala 
Universitet. Ledamot av Överklagande-
nämnden för etikprövning samt 
styrelseledamot i Sarkadi Medical Group.

Thomas Söderström 1

(L) Gruppledare för Liberalerna i Luleå.
Rådsledamöter/andra styrelseuppdrag Ersättning 

i tkr

Anna Dorrian

Påverkansansvarig och barnrättsjurist, 
Barnens rätt i samhället (BRIS).  

1

Jonas Trolle

Sedan 2024-11-18 tillförordnad 
generaldirektör på Brottsförebyggande 
rådet (Brå). Chef för Centrum mot 
våldsbejakande extremism (CVE).

Leder utredningen Dir. 2022:86 gällande 
förbättrad säkerhet i skolan.

Styrelseledamot i Sandtroll AB.

1

Camilla Rinaldo Miller

(KD) Riksdagsledamot.

Eva Svedling

(MP) Policychef för den svenska gröna 
delegationen, Europaparlamentet.

1

1

Anställdas sjukfrånvaro
I tabellen redovisas anställdas totala sjuk-
frånvaro i förhållande till den sammanlagda 
ordinarie arbetstiden. Vidare redovisas andel 
av totala sjukfrånvaron under en samman-
hängande tid av 60 dagar eller mer.

I tabellen redovisas också sjukfrånvaro 
fördelat på kön och ålder i förhållande till 
respektive grupps sammanlagda ordinarie 
arbetstid. Sjukfrånvaron redovisas i procent.

Uppgifter om långtidssjukfrånvaro samt sjukfrånvaro för 
män och anställda under 29 år samt anställda 30 - 49 år 
lämnas inte eftersom antalet anställda i dessa grupper 
antingen är under tio personer eller att uppgiften kan 
hänföras till en enskild individ.

Sjukfrånvaro 2024 2023

Totalt 1,98 1,84

Andel 60 dagar eller mer - -

Kvinnor 2,31 2,09

Män - -

Anställda - 29 år - 0,00

Anställda 30 år - 49 år - 2,78

Anställda 50 år - 0,60 -
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NOTER
(tkr)

Resultaträkning

Not 1 Intäkter av anslag 2024 2023

Intäkter av anslag 47 550 42 856

Varav intäkter av anslag 9 4:1. ap 1 33 517 34 379

Varav intäkter av anslag 9 4:7. ap 10 7 968 5 485

Varav intäkter av anslag 9 4:7. ap 11 6 065 2 992

Summa 47 550 42 856

Utgifter i anslagsredovisningen -423 452 -415 458

Saldo 375 902 372 602

Anslag Uo  9 4:1. ap 1. Ramanslag. Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd. Redovisning i transfereringsavsnittet som 
medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag. 1 122 1 298

Anslag Uo  9 4:7. ap 10. Stärkt föräldraskapsstöd. 
Redovisning i transfereringsavsnittet som medel som 
erhållits från statens budget för finansiering av bidrag. 374 781 371 303

Summa 375 902 372 602

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2024 2023

Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 0 9

Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 18 11

Summa 18 19

Not 3 Intäkter av bidrag 2024 2023

Bidrag från statliga myndigheter 7 796 7 287

Varav från Kammarkollegiet erhållna bidrag: 
Uppdrag att inkomma med underlag inför en kommande nationell 
strategi inom området psykisk hälsa & suicidalprevention 0 500

Uppdrag att fortsätta främja utvecklingen av våldsförebyggande 
arbete genom stöd till föräldrar inriktat på familjer i en hederskontext 3 945 4 743

Uppdrag att främja hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter 0 500

Uppdrag att översätta, anpassa och utvärdera två evidens 
baserade våldsförebyggande program 2022-2025 597 600

Uppdrag att ta fram ett nationellt hälsoprogram för barn och unga 1 954 937

Uppdrag att lämna förslag på hur föräldraskapsstödet till föräldrar 
med psykisk ohälsa eller kognitiva svårigheter kan stärkas 1 267 0

Varav övriga bidrag från statliga myndigheter 34 8

Summa 7 796 7 287
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Resultaträkning (fortsättning)

Not 4 Finansiella intäkter 2024 2023

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 147 235

Övriga finansiella intäkter 1 0

Summa 147 235

Not 5 Kostnader för personal 2024 2023

Lönekostnader (exklusive arbetsgivaravgifter, pensions-
premier och andra avgifter enligt lag och avtal) -25 095 -22 324

Varav lönekostnader ej anställd personal -21 -14

Sociala avgifter -14 455 -12 395

Övriga kostnader för personal -1 120 -754

Summa 40 670 35 474

Not 6 Finansiella kostnader 2024 2023

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret -5 0

Ränta på lån i Riksgäldskontoret -20 -32

Övriga finansiella kostnader -1 -2

Summa 25 34

Not 7 Intäkter av avgifter med mera som inte disponeras 2024 2023

Återbetalningar utbetalade statsbidrag 2023 30 001 0

Varav återbetalade statsbidrag från kommuner för för-
äldraskapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad 
och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet 9 154 0

Varav återbetalade statsbidrag från regioner för föräldra-
skapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad och 
jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet 7 319 0

Varav återbetalade statsbidrag från kommuner för föräldraskapsstöd-
jande insatser i syfte att förebygga kriminalitet bland barn och unga 13 529 0

Summa 30 001 0
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Resultaträkning (fortsättning)

Not 8 Lämnade bidrag 2024 2023

Lämnade bidrag till den offentliga sektorn -380 757 -376 546

Varav statsbidrag till kommuner och regioner för 
föräldraskaps stödjande insatser i syfte att bidra till en ökad 
och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet -194 782 -194 167

Varav statsbidrag till kommuner för föräldraskapsstödjande 
insatser i syfte att förebygga kriminalitet bland barn och unga -179 999 -177 136

Varav statsbidrag til kommuner och regioner för förebyg-
gande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck -5 977 -5 243

Lämnade bidrag till internationella organisationer -152 -145

Lämnade bidrag till övriga, med mera -969 -1 153

Varav statsbidrag till auktoriserade adoptionssamman-
slutningar och riksorganisationer för adopterade -969 -1 153

Summa 381 879 377 844

Balansräkning

Not 9 Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 20241231 20231231

Ingående anskaffningsvärde 414 414

Summa anskaffningsvärde 414 414

Ingående ackumulerade avskrivningar -414 -414

Årets avskrivningar 0 0

Summa ackumulerade avskrivningar 414 414

Utgående bokfört värde 0 0

Not 10 Förbättringsutgifter på annans fastighet 2024 12 31  2023 12 31 

Ingående anskaffningsvärde 857 857

Summa anskaffningsvärde 857 857

Ingående ackumulerade avskrivningar -679 -461

Årets avskrivningar -46 -218

Summa ackumulerade avskrivningar 726 679

Utgående bokfört värde 131 177
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Balansräkning (fortsättning)

Not 11 Maskiner, inventarier, installationer med mera 2024 12 31  2023 12 31 

Ingående anskaffningsvärde 1 811 1 811

Årets anskaffningar 65 0

Summa anskaffningsvärde 1 877 1 811

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 391 -1 111

Årets avskrivningar -215 -280

Summa ackumulerade avskrivningar 1 606 1 391

Utgående bokfört värde 270 420

Not 12 Fordringar hos andra myndigheter 2024 12 31  2023 12 31 

Fordran ingående mervärdesskatt 806 351

Kundfordringar hos andra myndigheter 0 11

Summa 806 362

Not 13 Övriga kortfristiga fordringar 2024 12 31 2023 12 31

Fordringar hos anställda 9 0

Summa 9 0

Not 14 Förutbetalda kostnader 20241231 20231231

Förutbetalda hyreskostnader 335 331

Övriga förutbetalda kostnader 307 402

Summa 642 733
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Balansräkning (fortsättning)

Not 15 Avräkning med statsverket 20241231 20231231

Uppbörd - -

Redovisat mot inkomsttitel -30 001 0

Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 30 001 0

Fordringar /Skulder  avseende Uppbörd 0 0

Anslag i icke räntebärande flöde - -

Ingående balans 839 -238

Redovisat mot anslag 388 813 379 780

Medel hänförbara till transfereringar med mera 
som betalats till icke räntebärande flöde -385 853 -378 703

Fordringar avseende anslag i icke räntebärande flöde 3 800 839

Anslag i räntebärande flöde - -

Ingående balans 261 197

Redovisat mot anslag 34 639 35 678

Anslagsmedel som tillförts räntekonto -35 964 -35 614

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -1 064 261

Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto - -

Ingående balans 78 -50

Inbetalningar i icke räntebärande flöde 58 902 534

Utbetalningar i icke räntebärande flöde -415 311 -379 109

Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar 355 852 378 703

Övriga fordringar /skulder på statens centralkonto -480 78

Summa Avräkning med statsverket 2 256 1 178

Not 16 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2024 12 31  2023 12 31 

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 4 978 3 338

Summa 4 978 3 338

Belopp att reglera för december mellan ränte-
kontot och statens centralkonto 974 861

Beviljad kredit enligt regleringsbrev 1 500 1 500

Maximalt utnyttjad kredit 27 527 0

Myndigheten har överskridit beviljad kontokredit under en period av 9 dagar i mars 
2024. Detta på grund av en felaktig flödesjustering mellan myndighetens konton. 

Not 17 Myndighetskapital

Myndighetskapital saknas och därför redovisas inte någon specifikationstabell
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Balansräkning (fortsättning)

Not 18 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 2024 12 31  2023 12 31 

Ingående avsättning 68 115

Årets pensionskostnad -32 34

Årets pensionsutbetalningar -35 -82

Utgående avsättning 0 68

Not 19 Övriga avsättningar 2024 12 31 2023 12 31

Avsättning för lokalt omställningsarbete - -

Ingående balans 373 305

Årets förändring 50 68

Utgående balans 422 373

Ingen avsättning beräknas nyttjas år 2025.

Not 20 Lån i Riksgäldskontoret 2024 12 31 2023 12 31

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar - -

Ingående balans 597 1 096

Under året nyupptagna lån 97 0

Årets amorteringar -261 -498

Utgående balans 433 597

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 1 500 1 500

Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing 433 597

Not 21 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2024 12 31 2023 12 31

Utgående mervärdesskatt 0 27

Arbetsgivaravgifter 688 610

Leverantörsskulder andra myndigheter 928 839

Summa 1 615 1 476

Not 22 Övriga kortfristiga skulder 2024 12 31 2023 12 31

Personalens källskatt 627 565

Summa 627 565
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Balansräkning (fortsättning)

Not 23 Upplupna kostnader 20241231 20231231

Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 2 030 1 720

Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 54 12

Övriga upplupna kostnader 178 292

Summa 2 262 2 024

Not 24 Oförbrukade bidrag 20241231 20231231

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 289 78

Summa 289 78

varav bidrag från statlig myndighet som  förväntas 
tas i anspråk inom tre månader 289 78

Summa 289 78

Redovisning mot inkomsttitel

Not 25 2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

225 Övriga inkomster

Myndigheten har mottagit återbetalningar av bidrag på sammanlagt 
30 001 tkr av medel som tidigare var utbetalda på anslagsposterna:

Anslagsposter Utfall:

Anslag 9 4 7 ap10 

Utveckling socialt arbete - del till MFOF 30 001

Summa 30 001
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Sammanställning över väsentliga uppgifter
(tkr)

Väsentliga uppgifter 2024 2023 2022 2021 2020

Låneram Riksgäldskontoret

Beviljad 1 500 1 500 1 500 2 000 2 000

Utnyttjad 433 597 1 096 1 358 1 991

Kontokrediter Riksgäldskontoret

Beviljad 1 500 1 500 1 000 1 000 1 000

Maximalt utnyttjad 27 527 0 0 0 0

Räntekonto Riksgäldskontoret

Ränteintäkter 147 235 50 0 0

Räntekostnader 5 0 0 0 0

Avgiftsintäkter som disponeras

Avgiftsintäkter som disponeras 0 0 0 0 0

Övriga avgiftsintäkter 18 19 15 21 7

Avgiftsintäkter som inte disponeras

Avgiftsintäkter som disponeras 0 0 0 0 0

Övriga avgiftsintäkter 30 001 0 0 0 0

Anslagskredit  

Uo 9 4:1 ap 1

Beviljad 1 078 1 068 976 969 827

Utnyttjad 0 261 197 498 0

Anslag

Ramanslag

Anslagssparande Uo 9 4:1 ap 1 1 064 0 0 0 846

Personal

Antalet årsarbetskrafter (st) 39 38 33 32 23

Medelantalet anställda (st)* 42 41 35 35 26

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 416 1 312 1 369 1 285 1 369

Kapitalförändring**

Årets 0 0 0 0 0

Balanserad 0 0 0 0 0

Låneram Riksgäldskontoret 2024 2023 2022 2021 2020

Beviljad 1 500 1 500 1 500 2 000 2 000

Utnyttjad 433 597 1 096 1 358 1 991

Kontokrediter Riksgäldskontoret 2024 2023 2022 2021 2020

Beviljad 1 500 1 500 1 000 1 000 1 000

Maximalt utnyttjad 27 527 0 0 0 0

Räntekonto Riksgäldskontoret 2024 2023 2022 2021 2020

Ränteintäkter 147 235 50 0 0

Räntekostnader 5 0 0 0 0

Avgiftsintäkter som disponeras 2024 2023 2022 2021 2020

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 0 0 0 0 0

Övriga avgiftsintäkter 18 19 15 21 7

Avgiftsintäkter som inte disponeras 2024 2023 2022 2021 2020

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 0 0 0 0 0

Återbetalningar utbetalade statsbidrag 30 001 0 0 0 0

Anslagskredit (Uo 9 4:1 ap 1) 2024 2023 2022 2021 2020

Beviljad 1 078 1 068 976 969 827

Utnyttjad 0 261 197 498 0

Anslag (Ramanslag) 2024 2023 2022 2021 2020

Anslagssparande Uo 9 4:1 ap 1 1 064 0 0 0 846

Personal 2024 2023 2022 2021 2020

Antalet årsarbetskrafter (st) 39 38 33 32 23

Medelantalet anställda (st)* 42 41 35 35 26

Driftkostnad 2024 2023 2022 2021 2020

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 416 1 312 1 369 1 285 1 369

Kapitalförändring 2024 2023 2022 2021 2020

Årets 0 0 0 0 0

Balanserad 0 0 0 0 0

* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal.
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Årsredovisningens undertecknande

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

Skellefteå den 21 februari 2025.

Per Bergling
Generaldirektör
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